
GARDERBLADET  1

JULI 2017

GARDER

III LIVGARDEN 

Opdatering af uddannelsen

BLADET

BOGENSE 2017

ÅRGANGS
PARADE

Årets Repræsentant- 
skabsmøde er afviklet i  

Bogense. Læs om 
weekendens storslåede 

arrangement på s. 10

OVER 1600 GAMLE
GARDERE MARKEREDE I

ÅR JUBILÆUM PÅ LGK



MUSIKKORPSET 

Stor koncert i HCA 
boksen med Musikkorpset 
i anledning af DG 
Repræsentantskabsmøde 17

6

12

DG HAR AFHOLDT REPRÆSENTANTSKABSMØDE 
I BOGENSE. LÆS OM WEEKENDENS STORSLÅEDE 
ARRANGEMENT. 10

FORSIDEN
Vejret så 
faretruende ud op 
til årgangsparaden
søndag d. 7. maj. 
Men heldigvis 
skinner solen altid 
på en garder. 
Foto:
Thomas Reimann

OIR HOLD 5 HAR MODTAGET EN 
SENDING VELFÆRDSPAKKER. 
LÆS MERE PÅ SIDE

 
FORSVARSCHEFEN BESØGER 
GARDERKASERNEN I HØVELTE

ISSN 0903-9422

Redaktør
APR-12 Andreas Dalsgaard, 
Tlf.: 51 91 85 65 
garderbladet@garderforeningerne.dk

Grafisk produktion
Kandrups Bogtrykkeri A/S

Manglende Garderblad
Registreres via hjemmesiden,
eller på 66 80 56 55

Deadline
1. juli til Garderbladet August
 
Indholdet i bladet er ikke nødvendigvis 
sammenfaldende med redaktionens, DGs 
eller Livgardens synspunkter. Eftertryk og 
kopiering tilladt med kildeangivelse.
Dette blad udgives med delvist tilskud fra 
Kulturministeriet.

Kontoret
Livgardens Kaserne
Gothersgade 100, 1123 København K
Tlf. 33 15 52 04
sekretariatet@garderforeningerne.dk
Postgiro: Reg-nr. 1551  Konto 648 8919
Åbent mandag-fredag kl. 09.30 - 14.30
www.garderforeningerne.dk

Forretningsfører
MAJ-70 Carsten Rasmussen

Sekretær
JAN-70 Ole Andkjær Christensen

Revisor
DEC-84 Michael Wienberg, Dansk Revision

Stabsmedhjælper for Præsidenten
NOV-60 Steen V. Grubert
Tlf. 30 82 28 67, steen.grubert@parkmail.dk

De Danske Garderforeninger

Protektor: Hendes Majestæt Dronningen

Præsident: Flemming Rytter

Hverveudvalget
DEC-12 Albert Dieckmann
Tlf.: 40 44 17 13, manfred17@hotmail.com

Skydeudvalget
OKT-77 Jan Stoltenborg, 
Tlf.: 44 44 24 73, stoltenborg@mail.dk

Bowlingudvalget
SEP-85 Henrik Agerlin, 
Tlf.: 28 44 12 94, henrik.agerlin@gmail.com

Fødselsdagsgaven
800-JAN-65 Henning Lajer
Tlf.: 23 92 76 00, hlajer@loophole.dk

GARDERBLADET SEKRETERARIATET DG & UDVALG



GARDERBLADET  3GARDERBLADET  3

PRÆSIDENTEN HAR ORDET

 PRÆSIDIET

MÅNEDSKALENDER JULI

28. Hjemsendelsesparade, GDK

Det er nok ikke tilfældigt, at H.C. Andersen er opfostret i Dan-
mark. Under morgentur blandt andet rundt på Kastellets volde 
ved 06:30-tiden forleden svømmer et selvbevidst andepar rundt i 
voldgraven og prøver, tydeligvis irriteret, at opdrage på en vildfa-
ren svaneunge. Ænderne trækker to kileformede bølger efter sig i 
det ellers spejlblanke vand. Hvidtjørnen står, sidst på blomstrings-
sæsonen, med sine nu snart smidte blomster og påkalder sig ikke 
længere beundring som for 1½ måned siden. Og H.C. Andersens 
store skræppeblade fylder op langs vandkanter og i buskadser. 
Guldaldermaleren Christen Køpke har rigtignok fanget stemnin-
gen mange gange på sine billeder fra Kastellet. 

Årgangsdysten blev skudt i gang 7. maj 2017 i forbindelse med År-
gangsparaden. Formålet er at inkludere nogle flere gamle gardere 
i garderforeningerne. Der har vi brug for nye medlemmer, der ser 
frisk og uhildet på gardersagen, og er villig til at bidrage til at få 

foreningshjulene til at køre rundt. På De Danske Garderforenin-
gers (DG) hjemmeside kan I følge slagets gang mellem årgangene, 
og hvem der kandiderer til at løbe med pengepræmierne.
Årgangsdysten går nu ind i slutfasen, og der kæmpes intenst om 
de tre øverste pladser, der giver et økonomisk tilskud til årgangs-
foreningen. Vi har besluttet os for at give et 
ekstra rygstød til Årgangsdysten.  
I juli måned hædrer vi alle DG-medlem-
mer, der bidrager til årgangsdysten.  
Således vil ethvert medlem, der hver-
ver et nyt medlem til DG, modta-
ge en gratis Garderplakat. 
Du kan se meget mere om, 
hvordan det foregår på side 20.

→  fortsættes på side 4

GARDER	
MARCH	
1.	okt.	2017	

LIVGARDENS		VETERANARBEJDE	

GARDERMARCH	STØTTER	

GÅ	STØTTEN	HJEM!	

W W W . G A R D E R M A R C H . D K 	
Køb	din	billet	allerede	i	dag	på	

DG DEBAT 
– AKTUELLE DEBATTER
www.garderforeningerne.dk/debat 

DE UNGE GARDERE

Af Lars Rønne, Nordre Birks GF

Hvordan aktiverer vi de unge gardere i lokalforeningerne? 
Dette diskuterer Lars Rønne i sit seneste debatindlæg på DG 
hjemmeside. Endvidere oplistes en række forslag, der i større 
udstrækning taler til unge gardere. Læs debatindlægget på DG 
hjemmeside.  

GARDERBLADET SOM ÅRSBERETNING? 

Af JAN-90 Carsten Norge 

Skal vi i fremtiden udgive et Garderblad som en årsberetning? 
Dette argumenterer Carsten Norge for i sit seneste debatind-
læg. Læs hvorfor på DG hjemmeside. 
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Jeg orienterede på DG Repræsentantskabsmøde i Bogense i maj 
2017 om det nye tiltag, vi som arbejdstitel kalder ”DG Ekstra”. 
Formålet er at fastholde de nyhvervede medlemmer, der vælger at 
opgive DG medlemskab, første gang man får en opkrævning. På det 
traditionelle hvervemøde i Høvelte for hold AUG 17 vil indmeldel-
sesblanketten være omarbejdet, således at man ud over indmel-
delse i en garderforening også med separat kryds kan indikere, at 
man også gerne vil være medlem ad ”DG Ekstra”, og at sidstnævnte 
mulighed er gratis. Når et nyhvervet DG-medlem evt. melder sig 
ud (p.g.a. kontingentet), kan han/hun gratis fortsætte sit medlem-
skab af ”DG Ekstra”, hvilket sætter ”DG Ekstra” i stand til lovligt 
at beholde den pågældendes data, hvilket er hele baggrunden for 
manøvren. ”DG Ekstra” er en selvstændig kreds, men ikke nogen 
konkurrent til garderforeningerne. ”DG Ekstra” vil udsende nogle 
informationsmails i løbet af året og på andre måder holde forbin-
delsen og interessen varm. DG nuværende medlemmer vil også få 
tilbudt denne service fremover. Det vil vi vende tilbage til. 

Hvis I hen over sommeren bringer jeres familie til hovedstaden, så 
husk at I med stor sandsynlighed kan møde tjenstgørende gardere 
fra Vagtkompagniet i Gardersalen på Café Palermo på Kultorvet i 
København.

Til slut vil jeg godt slå endnu et slag for Vingsted-skydningerne, 
som Skydeudvalget også i år gennemfører. Det sker lørdag den 
23. september 2017. Kom og vær med. Her bliver garderånd og 
kammeratskab omsat til virkelighed. 
Jeg ønsker alle en fortsat god sommer. 

Med garderhilsen 

Fortsat fra side 4

Flemming Rytter
Præsident for De Danske Garderforeninger

PRÆSIDIET

De Danske Garderforeningers Hæderstegn

 668-JAN-61 Jørgen Marshall Madsen

 838-MAR-66 Karsten Frese

 181-AUG-67 Jørgen Suddergaard
 

De Danske Garderforeninger ønsker tillykke

Vor nuværende forretningsfører for De Danske Garderfor-
eninger har opsagt sin stilling.
Derfor søger vi en ny forretningsfører til ansættelse pr. 1. 
november 2017.

Faglige kvalifikationer:
• Du er medlem af en Garderforening og kender til DG’s organi-

sation.
• Du har godt kendskab til frivilligt arbejde og organisationsar-

bejde.
• Du har et godt kendskab til økonomistyring (vi anvender p.t. 

Navision), og til budgetlægning.
• Du har godt kendskab til IT, herunder Word, Excel, PowerPoint 

m.m.

Personlige kvalifikationer:
• Du er samarbejdsvillig.
• Du har evne til at sætte dig ind i andres problemstillinger.
• Du er indstillet på at yde bedst mulig service overfor de enkel-

te foreninger under De Danske Garderforeninger.
• Du har engagement (du brænder for Gardersagen).

Stillingen er normeret til 24 timer om ugen. 
Merarbejde må dog påregnes i perioder, 
også i weekender.
Ansættelse sker med base på Livgardens Kaserne, 
Gothersgade 100, 1123  København K.

Ud over et tæt samarbejde med De Danske Garderforeningers 
Præsidium og foreningerne, er forretningsføreren også i tæt kon-
takt med Den Kongelige Livgardes personel på alle niveauer. 

Yderligere oplysninger indhentes ved henvendelse til Flemming 
Rytter, Præsident for De Danske Garderforeninger på tlf. 2244 
2280 eller e-mail flemming.rytter@live.dk eller til
Carsten Rasmussen, Forretningsfører, tlf. 3315 5204 eller mobil 
2067 3180 samt privat e-mail cajeras@mail.tele.dk.

Ansøgningsfrist er senest den 15. august 2017. Ansøgning sendes 
til sekretariatet@garderforeningerne.dk

De Danske Garderforeninger
Sekretariatet

FORRETNINGSFØRER SØGES
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Den Kongelige Livgarde
Høveltevej 111-117
3460 Birkerød
Tlf. 4599 4000

Presse- og Informationsofficer
Thomas Helbro Reimann
Tlf. 4193 3642
lg-gse10@mil.dk

DG Forbindelsesofficer
Adjudanten
Kaptajn Uffe M. Dueholm,  
lg-gse03@mil.dk

 LIVGARDEN

er Den Kongelige Livgarde og dens nu 359årige traditioner, histo-
rie og krigshistorie, ikke tjenestegrenen kamptrop, eller de enkelte 
specialer.

Et regiments korpsånd og traditioner kommer ikke af sig selv, og 
de skal kontinuerligt vedligeholdes. Det kræver en aktiv indsats 
af dedikeret personel, som står bag de fælles korpsåndsskabende, 
traditionsrige og historie bevarende aktiviteter. Det er en løben-
de indsats, og den kræver de nødvendige ressourcer for at holde 
korpsånd og traditioner i live og dermed holde den fælles identitet 
i live. I tider med hvervnings- og fastholdelsesudfordringer er den 
fælles identitet og vores korpsånd særlig vigtig. 

Pro Rege et Grege

KORPSÅND

Oberst Mads Rahbek
Chef for Den Kongelige 
Livgarde

Ved Den Kongelige Livgarde har vi en stærk korpsånd. Den er fun-
deret på de to opgaver, vi blev givet i 1658 ved vores oprettelse: 
Vagten om Majestæten og den kongelige familie samt opstillingen 
af kampenheder til nationens forsvar. De to opgaver har givet os 
en fælles identitet og en fælles baggrund. Vi er stolte af de to opga-
ver. Vi sætter høje kvalitetskrav. Vi prioriterer ordentlighed og vi 
sætter opgaven i centrum og foran vores egne behov. Det er ikke 
længere mig og mit, men vi og vores. Det gælder uanset om det er 
i I/LG, hvor der arbejdes med implementering af Hærens Taktiske 
Kommunikationssystem, II/LG der uddanner soldater til udsen-
delse i internationale operationer, III LG der uddanner rekrutterne 
til at blive vagtgående gardere, Vagtkompagniet, der varetager den 
daglige vagttjeneste sammen med tambourkorpset, officerer og 
befalingsmænd fra alle enhederne, og det gælder musikkorpset, 
som bl.a. deltager i den ceremonielle del af vagttjenesten.  

Ved Den Kongelige Livgarde arbejder vi aktivt for at bevare histo-
rien og vores traditioner, så de kan understøtte og vedligeholde 
vores korpsånd, og så vi kan viderebringe noget fra vores forgæn-
gere til vores efterkommere, for vi er en del af noget større. Vi 
arbejder for at styrke det lokale samarbejde med Allerød kommu-
ne eksempelvis omkring støtte i form af gaver fra Allerødborgerne 
til vores udsendte soldater. Vi varetager kontakten til pårørende 
til de udsendte soldater, så de pårørende er trygge ved at overlade 
deres soldater til de udsendte enheder. Det skaber ro og tryghed i 
baglandet, og det giver de udsendte ro til at fokusere på opgaven.

Et meget stærkt billede på, at Livgarden som regiment er vigtig for 
soldater og de udsendtes pårørende kan ses på de faldne soldaters 
gravsten. Der har regimentsmærket en fremtrædende placering. 
Ikke forsvarets, hærens eller missionens mærke, men regimentets, 
fordi regimentet er vores identitet, vores holdepunkt og det vi står 
sammen om, særligt når det er rigtigt svært. 

I kamptropperne som en tjenestegren er specialerne mekaniseret 
infanteri, pansret infanteri, kampvogne og opklaring blandede 
ved regimenterne. Derfor har det i de seneste mange år været 
regimentet, der opretholdt identiteten og ikke specialet. Ved Den 
Kongelige Livgarde har vi forskellige former for infanteri herunder 
værnepligtsuddannelsen og vagtkompagniet. Det vi har til fælles 
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Stor glæde i ørkenen
TEKST: PRESSEOFFICER MADS R. AHRENSKJÆR

Glæden og overraskelsen var stor ved Livgardens udsendte 
soldater i Irak, da velfærdspakker fra borgere i Allerød Kom-
mune og Livgarden blev uddelt i den danske base i ørkenen.

Positiv overraskelse og oprigtig glæde var de gennemgående 
temaer, da de danske soldater i den irakiske ørken fik uddelt de 
velfærdspakker, som borgere i Allerød Kommune og Den Kongeli-
ge Livgarde havde indsamlet og sendt til de danske soldater. 

Lakrids, kanelsnegle og vingummi blev uddelt ligeligt, så alle sol-
dater havde mulighed for at få glæde af gaverne. De mange lækre 
sager vakte stor glæde i lejren og der blev byttet slikposer blandt 
soldaterne, så alle fik det, de helst ville have. 

Selvom soldaterne har adgang til et lille supermarked, så er dansk 
slik ikke noget, man får hver dag på disse kanter. For flere af de 
danske soldater var det første gang i flere måneder, at de smagte 
en Piratos.

De mange pakker, som blev sendt til Irak via et samarbejde mellem 
Allerød Kommune og Den Kongelige Livgarde kaldet ”Tanker fra 
Danmark”, blev delt ud af soldaternes Velfærdsudvalg. Velfærdsud-
valget er en gruppe af valgte soldater, der på deres kammeraters 
vegne arbejder for velfærden blandt de udsendte. Soldater fra hele 
landet er lige nu udsendt til Iraq, hvor de træner irakiske sikker-
hedsstyrker, der kæmper mod Islamisk Stat. 

De danske soldater er inden udsendelsen samlet og uddannet på 
Garderkasernen, der ligger i Allerød Kommune. Kunderne i en 
række supermarkeder i Allerød har i en periode haft mulighed 
for at kunne placere indkøbte varer i en særlig indkøbsvogn ved 
kassen. Varerne er så blevet pakket i kasser af elever på Blovstrød 
Skole og er blevet transporteret til Irak. Interessen var meget stor, 
og resulterede i flere fyldte indkøbsvogne - primært søde sager. 

Udover alle de gode sager i pakkerne, så havde de yngste elever på 
Blovstrød Skole tegnet nogle rigtig fine tegninger til soldaterne. De 
mange fine tegninger hænger nu rundt om i lejren, så soldaterne 
kan kigge på dem hver dag og sende en tanke hjem til Danmark.



GARDERBLADET  7

VELFÆRDSPAKKER FRA ALLERØD

Indholdet i kasserne blev nøje studeret, så man 
kunne bytte sig til sine favoritter.

Tegning fra elev på Blovstrød Skole. Alle tegninger 
er hængt op i lejren, så alle soldater kan se dem. 

Pakkerne blev delt ud efter antallet af soldater i 
hver lille gruppe, så alle fik del i goderne.

FOTO: PRESSEOFFICER MADS R. AHRENSKJÆR
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TEKST: PRESSEOFFICER THOMAS H. REIMANN

Søndag den 7. maj samledes gamle gardere på Livgardens 
Kaserne i København til Årgangsparade.

Tidligt på morgenen begyndte de første gardere at dukke op på ka-
sernen. Her blev man modtaget af repræsentanter fra De Danske 
Garderforeninger, som er medarrangør af begivenheden. 

”Vi er i gang med at kigge på, hvordan vi kan skabe nogle forandrin-
ger, som tiltrækker de unge gardere efter endt værnepligt, så vi igen 
kan se medlemsskaren vokse, fortalte Flemming Rytter, præsident 
for De Danske Garderforeninger.”

For oberst og kammerherre Mads Rahbek var det en helt speciel 
følelse at gennemføre paraden, idet han sætter utrolig stor pris på 
den korpsånd, som Den Kongelige Livgarde har og altid vil have:

”Jeres korpsånd og sammenhold er det rygstød, som vi tjenestegø-
rende har brug for i en travl hverdag, sagde oberst Mads Rahbek 
og fortsatte: At I stiller op her i dag, og på den måde viser jeres 
fortsatte støtte til Livgarden, Kongehuset og nationen, er ikke nogen 
selvfølge. Det er noget helt specielt.”

I sin tale rettede obersten en bemærkning til de unge gardere om 
at deltage mere aktivt i foreningerne, idet garderforeningerne 
savner de unge gardere i deres foreninger. Det har medført at 
Garderforeningerne har en kampagne kørende for at skabe tiltag, 
som tilbyder oplevelser og sammenhold både for unge og gamle 
gardere.

Herefter blev Livgardens fane overleveret til De Danske Garder-
foreninger, som herefter gennemførte en forbidefilering foran 
chefen for Den Kongelige Livgarde, inden man lagde en krans ved 
Garderstatuen til ære for faldne gardere.

En forbilledlig 
KORPSÅND

ÅRGANGSPARADE 2017



ÅRGANGSPARADE 2017
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De Danske Garderforeninger stod klar med flyers 
og bød velkommen til alle gamle gardere.

Kranselægning ved Garderstatuen for at mindes 
faldne gardere.

Chefen for Den Kongelige Livgarde, oberst Mads 
Rahbek, inspicerer paraden sammen med præsi-
denten for De Danske Garderforeninger, Flemming 
Rytter.

FOTO: PRESSEOFFICER THOMAS H. REIMANN
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REPRÆSENTANTSKABSMØDE 2017

TEKST: MAJ-70 JENS CRONE

Vi skal på tur til Fyn, nærmere betegnet Bogense, hvor årets 
Repræsentantskabsmøde skal finde sted i dagene 19 – 21 
maj 2017. Solen skinner og trafikken glider upåagtet, selv 
om Storebæltsbroen er lidt ”omtåget”. Vi skal bo på Fjeld-
sted Skovkro 18 km fra Bogense!! Det syntes lidt langt væk, 
men var bestemt ikke et problem, og det gav os et dejligt 
billede af Nordfyns landskab på en solbeskinnet fredag, 
mellem blomstrende gule rapsmarker og en indhegning 
med får. 

Hvad mon der venter os? Ja, vi blev mødt af en velkomstkomité af 
tre gamle rekrutkammerater årgang MAJ-70. Det startede altså så 
godt, så godt. Indkvartering og eftermiddagskaffe og så afsted til 
HCA-Boxen, hvor vort Musikkorps gav en koncert under ledelse af 
Dirigent Bjørn Sagstad, en nordmand med en meget dejlig humor. 
Han skulle holde styr på musikken og eftermiddagens dejlige 
solist, Anette Heick. 

Vi blev som sædvanligt ikke skuffede, og så hjalp det jo også, at 
numrene blev introduceret af en finurlig og humørfyldt Musikdi-
rigent, David M. A. P. Palmquist. Vi blev underholdt med populær 
musik, marcher, og her er musikkorpset jo nærmest verdensme-
stre, samt med svenske og danske viser, hvor historien bag var 
lige så spændende som viserne selv. Stor applaus og selvfølgelig 
undgik de ikke at give et ekstranummer, nemlig Fredrik den IX’s 
Honnørmarch til viftende dannebrogsflag. Så var vi i gang.

Mange repræsentanter for Garderforeningerne rundt i landet var 
mødt op til kammeratskabsaftenen som blev holdt på Fjeldsted 
Skovkro. Blandt deltagerne var der en repræsentant fra Australi-

Tændingen er sat til
en og en fra Øst Canada, og siden stødte musikkorpset til, så det 
var en god, festlig og kammeratlig aften, og det er jo det, det også 
drejer sig om. 

Formanden for Nordfyns Garderforening, OKT-80 Rene B. H. Ras-
mussen, bød velkommen og fortalte lidt om arrangementet, men 
var tydeligt nervøs over omfanget af deltagere. Som præsidenten 
sagde, så er det jo et positivt problem. Rene krævede punktlighed 
for næste morgen, for at få logistikken til at gå op, men vi er jo 
gamle gardere, så det var ikke noget problem. Alle hyggede sig 
videre.

Næste morgen blev vi afhentet af busser og transporteret til Bo-
gense Kirke, hvor der blev holdt en forkortet morgenandagt. Det 
er til stadighed et flot syn når fanerne bliver ført ind i kirken, selv 
om det gipper lidt i én, når et fanespyd entrer siden af et kirkeskib, 
men det holdt sig ”oven vande”. 
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REPRÆSENTANTSKABSMØDE 2017

Der sluttedes af med Kongernes Konge, og når den sang lyder, 
får mange af os både tårer i øjnene og lettere gåsehud. Fanerne 
førtes ud, og vi gik op mod rådhuset, hvor vi stillede op, og hvorfra 
marchen skulle afgå. Paraden blev overgivet til Borgmesteren, 
der betakkede sig for at gå med, men han skulle jo også modtage 
damerne på Rådhuset. 

Vi marcherede gennem byen, og mange hoveder stak ud af vin-
duerne, og mange var mødt op på gaderne. Under marchen kom 
vi forbi et plagiat af Manneken Pis, som i dagens anledning var 
udstyret med blå uniform og med en fin stråle ud af bukserne. Det 
var et frisk islæt under gåturen.

Da vi kom tilbage til torvet var der ikke en dame at se. Dem havde 
borgmesteren overtaget til morgenkaffe på rådhuset, hvor de fik 
fortalt lidt om Bogenses historie.  Efterfølgende skulle de ud at se et 
stort naturområde, Gyldenstens inddæmmede Strand, hvor et par 
”levende” guider fortalte om baggrunden for atter at åbne op for et 
inddæmmet areal. Efter sigende meget flot og meget koldt, men selv 
borgmesteren og formanden har ikke råderet over vejret. Herefter 
afsted til Skovby Forsamlingshus, hvor frokosten blev indtaget.

Selve repræsentantskabsmødet afholdtes på Bogense Hotel. Des-
værre havde 8 foreninger meldt fra, men 165 deltagere fyldte fint 
pladsen ud alligevel. Præsidenten aflagde præsidiets årsberetning. 
Alle beretninger som regnskab, medie, budget med mere blev 
godkendt med akklamation. Der blev undervejs stillet spørgsmål 
og svarene herpå vil stå i referatet. 

Undervejs tildeltes vor Forretningsfører MAJ-70 Carsten Rasmus-
sen Præsidiets Hæderstegn, for et godt udført arbejde. Forinden 
havde Carsten dog tilkendegivet, at han af personlige årsager 
stopper den 31. oktober i år, som Forretningsfører for De Danske 
Garderforeninger. 

Som det normalt er skik, deltager CH/LG ved mødet, og fortæller 
lidt om status i det gamle regiment, men det kunne dog ikke lade 
sig gøre i år. I stedet mødte CH/III LG, OL Lars Nygaard op. Han 

holdt et levende indlæg om LG i dag og de sikkerhedsmæssige 
aspekter, der ligger i uddannelsen til garder i nyere tid, langt væk 
fra det vi selv kendte. Han var talt godt varm og måtte standses 
inden tiden blev for knap til selve mødet. 

Herefter præmieuddeling til de bedste skytter og bowlere som 
alle modtog deres velfortjente præmier og pokaler. Mødet sluttede 
med en frokost buffet, og inden vi igen skulle i busserne og trans-
porteres tilbage til hotellet. En rigtig fin og afslappet stemning på 
mødet.

245 festdeltagere blev om aftenen taget imod af 4 flotte tambourer 
med fanfarer. Vi hilste alle pænt på  Præsidentparret og på For-
mandsparret inden velkomstdrikken, og så til bords. Foreningsfa-
nen førtes ind, hvorefter Præsidenten udbragte Dronningens skål 
og læste DG telegram op til HMD. 

Under den dejlige middag talte Carsten Rasmussen om vort flag, 
Borgmesteren om hvor glad han var for at have os i byen, Præsi-
denten takkede by og forening for et flot arbejde med tilrettelæg-
gelse af et så stort arrangement, og formanden takkede alle os 
fremmødte for at bidrage til nogle gode dage. Forinden modtog vi 
svar fra HMD med ønsket om en dejlig dag. 

Herefter talte OL Lars Nygaard om Livgarden af i dag, gardernes 
uddannelse, som han bragte ned i øjenhøjde for os alle. Efter 
middagen gav de unge tambourer prøver på deres kunnen inden 
der serveredes kaffe, og der kunne tages for sig i baren. Dansen 
satte ind, og der var vel besøgt på dansegulvet hele aftenen. Fanen 
førtes ud kl. 24.00, men festen hørte altså ikke op her. Det forlyder, 
at flere først kom i seng henad kl. 05.00.

Næste morgen ved morgenseancen kunne man se nogle opstemte, 
men trætte bestyrelsesmedlemmer og et formandspar gå rundt 
mellem de morgenduelige deltagere i mødet. Ja, man kunne lige-
som se det skæve smil som tilkendegav; ”vi syntes det gik rigtig 
godt”. Og det gjorde det. En stor tak til Nordfyns Garderforening 
for et meget flot arrangement.

Gardere samlet og opstillet til parade foran Bogense 
Rådhus.

Manneken Pis, som i dagens anledning var iklædt blå 
uniform.

Læs referatet fra Repræsentantskabsmødet 
på www.garderforeningerne.dk
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Musikkorpset på Fyn

De tænker (måske) på Roskildefreden 1658. En raffineret hævn over svensken!

David M.A.P. Palmquist interviewer Bjørn Sagstad.

TEKST: KATRINE KIELLAND-BRANDT, FLØJTENIST

I Bogense var der garderforeningsrepræsentantsskabs-
møde (næsten lige så ærværdigt et ord som Gedebukke-
bens-over-og-under-general-krigs-kommandersergent) med 
tilrejsende fra ind- og udland. 

Mødet blev fejret med en stor koncert med Musikkorpset i HCA 
Boxen den 19. maj. Solisten var den veloplagte Annette Heick, der 
med sin professionalisme sagtens kunne abstrahere fra at have 
siddet i trafikuheldskø på motorvejen i flere timer og ikke nå frem 
før 5 minutter før koncerten. Hun leverede varen, ligesom vores 
norske dirigent, Bjørn Sagstad, der havde sin 15-årige datter med 
og dirigerede koncert med et kulørt Tivoli turpas om håndleddet, 
selvom vi havde prøvet at stoppe det ind under manchetten. På 
første række sås bl.a. vores tidligere chef, oberst Flemming Rytter 
med sin kone, og der blev vinket venligt frem og tilbage. Også 
Flemming Rytter tog i sin tid ivrigt del i vores musik.

David M.A.P. Palmquist, vores daglige musikdirigent, var 
koncertens konferencier. Det var jo ikke kedeligt, og da vi skulle 
spille den svenske march ”Under Blågul Fane”, opfordrede 
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Bogense – Musikkorpset, Annette Heick og Bjørn Sagstad.
Fotos: Louise Enstrøm.

han publikum til i slutningen af marchen at vifte med det 
dannebrogsflag, der sad på alle stole, og tænke på Roskildefreden! 
Senere under introduktionen af Zoologisk Have March fortalte 
han om Københavns Zoo’s spæde begyndelse i 1859 med ”ørne, 
ænder og kaniner – forhåbentlig ikke i samme bur, en sæl i et 
badekar og en skildpadde i en spand”. David nævnte også et års 
særlige attraktion: ”25 indere: mænd, kvinder og børn i deres 
naturlige habitat omkring en palmehytte! Den var naturligvis 
ikke gået i dag! – i dag havde palmehytten været af beton”! Og 
både musikere og publikum var lagt ned af grin. Så er det helt 
svært at spille... Aftenen forinden havde samme koncert været 
spillet i Stærekassen i København. Og på andendagen i Bogense 
gik Musikkorpset i front ved en kort parade gennem byen. 
Musikkorpset skylder især ejeren af HCA Golf/Boxen i Bogense, 
Finn Gramvad og hans hustru Kirsten, tak for en virkelig flot 
arrangeret koncert og en fin forplejning til musikerne inden 
koncerten.

Hør os i sommerlandet 
Fredag den 28/7 i Gråsten, vagtparade

Fredag den 4/8 i Gråsten, vagtparade

Lørdag den 5/8 på Schackenborg Slot, koncert kl. 14

Mandag den 7/8 på Roskilde Kloster, skumringskoncert

Onsdag den 9/8 på Kastellet i Kbh.

Tidspunkter: følg med på www.livgardensmusikkorps.dk
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LIVGARDENS SLAG OG KRIGE

Den anden slesvigske krig 
– Krigen i 1864

TEKST: AUG-09 KASPER. B. A. VESTERGAARD CAND.MAG. I HISTORIE

Det var ikke en uproblematisk situation som Christian IX 
overtog, da han besteg tronen fra sin fjerne slægtning 
Frederik VII. Christian blev født i 1818 som 3. søn af Hertug 
Vilhelm af Slesvig-Holsten-Sønderborg-Glücksborg, så det 
lå ikke ligefrem i kortene, at det var ham der en dag skulle 
blive Danmarks konge. 

Som så mange andre adelssønner uden store fremtidsudsigter 
på sin samtid gjorde Christian karriere ved militæret. Først som 
kadet ved flåden og senere som kavaleriofficer ved Hestegarden. 

Da det stod klart at Frederik VII med alt sandsynlighed ikke ville få 
en tronarving, blev Christian ved tronfølgerloven af 31. juli 1853 
dansk kronprins. Men da Christian overtog tronen 1863, overtog 
han et land på randen af en international diplomatisk krise.

Imens sad den Preussiske konge Wilhelm 1. og hans Kansler Otto 
von Bismarck i Berlin og drømte om et forenet tysk storrige, et 
rige bestående af alle de tysktalende områder med Preussen som 
den politisk dominerende kraft. For at drømmen kunne realiseres, 
krævede det en preussisk anneksion af de tysktalende områder i 
Danmark og Frankrig. 

Så da Christian efter pres fra regeringen og befolkningen den 
13. november 1863 underskrev novemberforfatningen, som 
havde til formål på sigt at udskille de tysktalende hertugdømmer 
Holsten og Lauenborg fra helstaten, og knytte Slesvig tættere 
på kongeriget, blev Danmark kastet ud i en større international 
diplomatisk krise. Novemberforfatningen skabte stor utilfredshed 
i Holsten, som ønskede en tættere forbindelse med Slesvig, samt 
større selvstændighed fra Danmark. Både Holsten og Lauenborg  
var medlemmer i ”det tyske forbund”, en løs sammenslutning af 
tyske stater.

Wilhelm og Bismarck så dette som en oplagt mulighed for at 
fremprovokere en konflikt med Danmark, så de lagde pres på den 
danske regering gennem det tyske forbund for at få forfatningen 
ophævet, og truede med en besættelse af Holsten og Slesvig. 
Den danske regering mente ikke det tyske forbund havde ret til 
at blande sig i Slesvigs affærer, og nægtede derfor at bøje sig for 
kravene om at ophæve forfatningen. Dette medførte, at den eneste 
tilbageværende mulighed var krig.

KRIGENS UDBRUD:
I december 1863 rykkede en samlet tysk hær under ledelse af 
Preussen og Østrig uden kamp ind i Holsten. De danske tropper 
havde trukket sig tilbage fra floden Elben til forsvarsværket 
Dannevirke, et forsvarsværk der havde nærmest mytologisk status 
blandt de nationalliberale politikere, som en vold der i tusind år 
havde holdt tyskerne ude fra Danmarks grænser.

I realiteten var Dannevirke et håbløst forældet og misvedligeholdt 
forsvarsværk, der på ingen måde ville kunne modstå et preussisk-
østrigsk angreb. Ydermere var de omkringliggende vådområder 
frosset i kulden, hvorfor det var let for preusserne og østrigerne 
at omgå fæstningsværket, og marchere direkte op i Jylland. 
Derfor besluttede den øverst kommanderende general de Meza 
den 5. Februar, få dage efter krigens udbrud at marchere hæren 
nordpå op til Dybbøl, en beslutning som var rasende upopulær i 

Portræt af Christian 9. af Ole Henrik Benedictus Olrik
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københavn. Den danske regeringschef D. G. Monrad afskedigede 
senere de Meza på grund af tilbagetrækningen.

Da den danske hær havde rømmet Dannevirke, gik der 8 timer før 
preusserne og østrigerne opdagede, at danskerne bevægede sig 
nordpå. Østrigerne sendte et rytteri af sted for at nå danskerne og 
holde dem, mens resten af hæren fulgte efter. Oberst Max Müller, 
som anførte 1. og 11. regiment, havde fået til opgave at sænke 
østrigerne, hvilket resulterede i slaget ved Sankelmark. Det blev 
et ualmindeligt blodigt slag: 763 mand faldt, heraf 53 døde, 157 
sårede og resten blev taget til fange.

I modsætning til den første slesvigske krig, hvor livgarden var 
meget engageret, var deltagelsen i 1864 begrænset. Den 4. januar 
1864 blev garden varslet om afmarch og det hjemkaldte mandskab 
blev mobiliseret. Den 3. februar stillede Christian IX Den Kongelige 
Livgarde til rådighed for krigsministeriet. Afmarchen blev dog 
udskudt, formentligt på grund af den danske tilbagetrækning fra 
Dannevirke.
Det første som Livgarden foretog sig i krigen, var forstærkning 
af Amalienborg. Det næste var en, med nutidige øjne, pudsig 

ekspedition. Man valgte at sende livgardens 1. og 4. kompagni af 
sted fra København, sammen med to skibe: dampskibet Freja og 
dampkorvetten Dagmar. Planen var, at landsætte kompagnierne 
ved Hohwacht i Holsten. Grundet dårligt vejr og da de fandt ud af 
at der ikke var fjendtlige tropper i nærheden, blev kun 50 mand 
landsat og da vejret igen tillod det, blev styrken taget om bord igen 
og sejlet til København.

Efter rømningen af Dannevirke havde de preussisk-ledede tropper 
belejret dybbølstillingen mens de østrigske forsat var på vej op 
i Jylland. Til søs havde den danske flåde overtaget, dels fordi 
Preussien ikke havde en flåde af særlig betydning og fordi den 
østrigske flåde lå i Middelhavet.

Den 18. marts afmarcherede livgarden med 12 officerer og 742 
underofficerer og menige. Da kommandøren for livgarden, oberst 
G. H. Lasson, var blevet udnævnt til chef for 1. brigade under 1. 
division, blev Livgardebataljonen anført af major C. Krieger med 
kaptajnerne M. B Nægler, F. C. Kaas, L. Kriger og A. E. Herskind som 
kompagnichefer.

Livgarden ankom til Sønderborg, hvor den blev underlagt en 
af gardens gamle kompagnichefer generalmajor du Plat ved 2. 
division. Livgarden skulle afvente og kun bruges i ”meget alvorlige 
øjeblikke”. Rektor Chr. Bredsdorff skrev i et brev hjem, da han 
så kompagnierne marchere gennem Sønderborg: ”Det stolte syn 
af garden med de vældige bjørneskindshuer; med anstand i deres 
holdning og med fuld musik marcherede forbi, og vi raabte for dem 
saa det klang”

Den 2. April begyndte et voldsomt preussisk bombardement 
af Dybbøl. Livgardens 3. kompagni fik til opgave at blive i byen 
og forrette polititjeneste. En garder fra 3. Kompagni husker: 

Episode af tilbagetoget fra Dannevirke den 5. - 6. februar - Niels Simonsen – 1864

Landgang på Holstens kyst den 6. Marts 1864
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”Den anden april begyndte Tyskerne at bombardere byen dels 
med granater og glødende kugler, som hver på sin vis gjorde den 
grueligste ødelæggelse. Snart var byen på flere steder i brand og den 
største elendighed fandt sted alle vegne. Den ene granat faldt efter 
den anden, som gjorde den grueligste forstyrrelse, og de skikkelige 
indvånere måtte flygte fra hvad de ejede….. Tredje kompagni 
hvorved jeg stod blev ordret til at blive i byen for så vidt muligt 
at holde orden og fred samme sted, da den grueligste plyndring 
og skandale under byen brand og bombardement blev benyttet, 
borgernes døre blev ituslagne, deres møbler opbrudt og bortrevet 
blev hvad de slette folk kunne bruge. Vi tog en mængde røvere som 
blev ført i arrest i et stort pakhus og stadig bevogtede. Den 4. April 
var samme elendighed Sønderborgs skæbne, og vi vedblev vores 
bestilling både nat og dag”.

Mens dette stod på, forsøgte stormagterne (særligt England) at 
få sluttet fred mellem parterne, og de blev indkaldt til en freds-
konference i London den 12. april. Det lykkes dog Bismarck at få 
konferencen udskudt i sidste øjeblik til den 20. april. Den 18. april 
indledte preusserne et velorganiseret angreb på det dårligt vedli-
geholdte danske forsvarsværk Dybbøl. 

De preussiske tropper talte 35.000, mens de danske talte knap 
10.000, hvoraf 722 var livgardere. Det resulterede i et kæmpe 
dansk nederlag og et dansk tilbagetog til Als. Klokken 6 om morge-
nen, indledte preusserne et massivt bombardement af skanserne, 
derved faldt en mængde granater i Sønderborg. Klokken 10. an-
greb de preussiske tropper skanserne, som blev erobret efter hård 
kamp. Den danske 8. bataljon udførte et modstød, hvilket gjorde 
det muligt for den danske hær at frigøre sig fra skanserne. 

Derefter blev fjendens artilleri rettet mod broen over Alssund, og 
livgarden blev kommanderet frem over sundet. S. C. Knudtzen, 
sekundløjtnant ved 18. Regiment, (senere primierløjtnant i Liv-
garden og senest nationalbankdirektør) fortalte i sine erindringer: 
”da sås, i den heftige ild Livgarden i sektionskolonne at debouchere 
fra Sønderborg og rykke frem på den nordre pontonbro. Geledderne 
var tæt sluttede, marchen taktfast og i almindelig kadence, geværer-
ne i hvil, skarpt antrukne, alt ganske som på eksercerpladsen. Foran 
kolonnen marcherede 4 officere, kommandøren, major Krieger, 
adjudanten, premierløjtnant Tobiesen, kaptajn Nægler, om jeg ikke 
husker fejl, og en fjerde officer, formodentlig føreren af kompagniets 
forreste deling. Granaterne piskede ned i vandet på begge sider af 
broen, Garden forsatte sin faste march. Da kolonnens tête var nået 
omtrent to tredjedele af broens længde frem, fik bataljonen befaling 
til at rykke tilbage; artillerilarmen var så stærk, at jeg, der stod tæt 
ved broens vestlige ende ikke kunne høre nogen kommando; men 
pludselig så jeg geværerne blive stærkt antrukne, som de dengang 
skulle før der gjordes omkring og kolonne, næsten samtid i hele dens 
dybde, for så vidt den var kommen ud på broen, vende om og lige så 
roligt, som den var rykket frem, marchere tilbage ind i Sønderborg. 
Et stolt syn var det at se den smukke afdeling midt i den heftige  

granatild rykke frem og marchere tilbage, ganske som havde det væ-
ret på nørrefælled. Hvor smuk ville en sådan afdelings fremrykning 
ikke have været, om den var blevet hidkaldt tidligere, og det var 
blevet den forundt at tage del i 8. Brigades fremstød” . 

13 Livgardere døde den 18. april, heriblandt oberst Lasson. 

Nederlaget havde stillet Danmark i en usædvanlig dårlig position 
ved fredskonferencen i London. Ydermere blev danskernes posi-
tion svækket ved en stor uenighed om, hvad danskerne ønskede. 
Den nationalliberale regering ville en løsning hvor hele Holsten 
og muligvis også den del af Slesvig, der lå syd for Dannevirke, blev 
udskilt af Danmark. På den anden side stod Christian IX som ville 
bevare helstaten og var åben for personalunion, hvilket reelt ville 
betyde en adskillelse af Slesvig og Danmark.

Konferencen førte ikke til noget, og kamphandlingerne blev 
genoptaget. De preussiske tropper erobrerede Als og Fredericia, 
og da en invasion over Fyn var en, reel trussel gik Monrads 
regering af d. 8. Juli. Den blev erstattet af C.A. Bluhme, som var 
nødt til at indgå en fred, hvor man afstod alle tre hertugdømmer. I 
1866 førte Preussen krig mod sin tidligere våbenfælle Østrig, for at 
nedlægge det tyske forbund, og igen i 1870 mod Frankrig, hvilket 
satte kronen på værket om et samlet Tyskland. Det kulminerede 
ved at kong Wilhelm blev kronet som tysk kejser den 18. januar 
1871 i spejlsalen i Versailles. 

Efter Sønderborg blev Livgarden kort sendt til Fredericia og deref-
ter til Vendsyssel, for til sidst at vende tilbage til København. Garder 
232 Årgang 1861 skrev i sin dagbog: ”under vor march fik vi på 
mere end en måde vidnesbyrd om den i København herskende stem-
ning. Tilskuerne modtog os med kold ligegyldighed og ironiske tilråb”.

Efter ankomsten til Livgardens Kaserne, blev de tre ældste 
årgange sendt hjem og Livgarden gled sammen med resten af 
hæren ind i skyggen fra 1864. Med under stormen på Dybbøl 
var Garder Heinrich Philip Løber og Kommandersergent F. W. 
Paustian, som begge var medstiftere af den første Garderforening 
den 25. August 1885.

LIVGARDENS SLAG OG KRIGE

F.W Paustian Heinrich Løber
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NYT FRA REGIMENTET

TEKST: PRESSEOFFICER THOMAS H. REIMANN

General Bjørn Bisserup var på tjenestestedsbesøg på Gar-
derkasernen mandag den 8. maj for at høre om Den Kongeli-
ge Livgardes opgaver og tale med soldaterne.

På turen rundt på Garderkasernen fik forsvarschefen mulighed for 
at høre om de tre bataljoners systemer, køretøjer samt opgaver. 
De to professionelle bataljoner, henholdsvis I og II Bataljon, fik 
lejlighed til at fremvise udstyr og fortælle forsvarschefen om deres 
dagligdag ved enhederne.

Efter besøget ved de to professionelle bataljoner gik turen til III 
Bataljon, som har ansvaret for de fire første måneders uddannelse 
af værnepligtige ved Den Kongelige Livgarde. Her fik forsvarsche-
fen en demonstration af nye uddannelsesmidler, som bataljonen 
arbejder på at bruge i større udstrækning. Forsvarschefen fik også 
forevist en lektion i nærkamp.

Til slut samledes alle ansatte  i gymnastiksalen på Garderkaser-
nen, hvor Forsvarschefen fortalte om sine visioner for forsvaret. 
Herefter åbnede generalen op for en dialog med de ansatte, hvilket 
soldaterne tog til sig. Det var en god afslutning på besøget.

Besøg af Forsvarschef Bjørn Bisserup

Kaptajn Daniel fra I Bataljon fortæller Forsvars-
chefen om brugen af nyt kommunikationsudstyr, 
der er ved at blive indfaset i kompagniets køretø-
jer.

Næstkommanderende for II Bataljon, Major 
Schwartz fortæller Forsvarschefen om bataljo-
nens opgaver.

Chefen for Den Kongelige Livgarde, oberst Mads 
Rahbek i samtale med Forsvarschef Bjørn Bisse-
rup under overværelse af en lektion i nærkamp.

Forsvarschef Bjørn Bisserup stillede sig til rå-
dighed for at svare på eventuelle spørgsmål fra 
soldaterne.

FOTO: PRESSEOFFICER THOMAS H. REIMANN
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Få dit billede 
med i Garderbladet 
med #garderliv

@goldenlion_dk
Royal Guard #amalienborg #ro-
yalguard #livgarden #garderliv 
#kongehuset  

@benjaminmolsing
Så sluttede tiden på Fredens-
borg, nu kun 2 måneder tilbage 
i Den Kongelige Livgarde! #gar-
derliv #denkongeligelivgarde 
#fredensborgslot #pfg

@peterfrisgaard
Yees #altidoperativ #denkonge-
ligelivgarde #garderliv

@washuus
On duty and 100% focused #ro-
senborgcastle #lifeguard #gar-
derliv #livgarden #royallifegu-
ard  #guard #focused

@martinlindhardt
Så er jakken klar.. Nu er det 
bare at vente de sidste 50 
dage #værdatkæmpefor #gar-
derliv #snartsergent #hærens-
sergentskole

@j_letzius
Slutter weekenden af med 
en tappenstreg på Fredens-
borg #nyderlivet #garderliv

@bycarstenfrid
Velfortjent hvil efter K7-skyde-
prøve #denkongeligelivgarde 
#soldier #denmark #garder-
liv #soldaten #SemperPrimus

@christoffersaxmose
Pro rege et Grege #enganggarde-
raltidgarder #garderliv #amalien-
borgpalace #livgarden 

@miss_jadwiga
I’m so proud of being a dane today 
#denmark #garderliv #proudfa-
mily

@sebastian__bach
Så står vi her gardere #12kri-
timen #amalienborg 
#garderliv #garder #den-
kongeligelivgarde #detdanskefor-
svar #afløsning #iskoldogklam

@krummedrengen
70 dage tilbage af min tid i Livgar-
den #garderliv

@that_danishgirl
Det er en ære at bære dronnin-
gens uniform. Man kan virkelig 
mærke at det hårde arbejde de 
sidste 4-5 måneder har givet 
pote og har gjort os til nydelige 
soldater. #garderliv

LÆSERNES SIDER

LIVGARDENS MEMES 
Memes er et social fænomen på internettet.  
Livgardens Memes er venligst udlånt af 
Facebook-gruppen ”Livgardens Memes” 

Tak for lån!  

#GARDERLIV
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LÆSERNES SIDER

GARDERMINDER

OPSLAGSTAVLEN
OPSLAGSTAVLENSøger du job, bolig, lære- eller praktiskplads? Måske tilbyder du endda et? Brug Garderbladets opslagstavle, og  udnyt netværket af gamle gardere. Vi bringer dit opslag  helt gratis.  Skriv til garderbladet@ garderforeningerne.dk

Erindring om 11. nov. 1955

GAMMEL GARDER 266129 GREVE

En dag sidste sommer kørte jeg gennem Jægerspris, og mindedes 
160 Markussens indlæg i garderbladet vedrørende tanker før 
indkaldelsen. Det gav mig lyst til at fortælle lidt om min oplevelse 
af den første dag under LG’s fane.
Vel ankommet til parkpladsen i lejren så det hele ganske rimeligt 
ud med de pæne rødstensbygninger i nærheden, men det skulle 
snart vise sig, at der var tiltænkt os ganske andre boligforhold, 
idet nemlig livgarden flot overlod stenbygningerne til 1. regiment, 
mens 3. og 4. lette kmp. blev henvist til de maleriske træbarakker 
i den anden side af lejren. Her var vi så senere, efter en begiven-
hedsrig dag med bl. a. udlevering af en masse fremmedartet grej, 
der var blevet stuvet forskriftsmæssigt af vejen, og efter at vi hav-
de grinet færdig ved synet af en barakfuld håbefulde ungersvende 
iført hærens designerunderhylere, kommet på plads i trækøjerne.
Som næste indslag i underholdningen trampede tilsynshavende, 
OS P.S. Hansen fulgt af sin assistent KP Jensen (Chiang Kai Chek) 
ind i barakken. Nogen havde glemt et eller andet i vasketruget, og 
det undgik ikke PS-Hansens opmærksomhed, hvorfor han råbte på 
stueformanden. Der var ingen umiddelbar reaktion, før en sagde: 
-det er dig! Jeg havde ikke læst opslaget, der udpegede laveste 
nummer som stueformand.
Så måtte 29 ud af køjen, og jeg plantede mine bare fødder på 
gulvet, hvilket selvfølgelig var helt galt, for hvad mon jeg troede, 

mine klipklapper var til, og nu havde 
jeg tilmed griset mine fødder til. Det 
vidste Hansen dog råd for, så jeg ud til 
vasken med klipklapper på, og så poterne 
op i truget. KP Chiang Kai Chek kom beredvil-
ligt med gulvskrubben, og snart efter fik vi ved ”fælles hjælp” gjort 
klar til at få lyset slukket. Nogle få dage i forvejen var jeg blevet 18, 
så nu følte jeg mig rigtig indlemmet i de voksnes rækker!
I øvrigt var samme P.S.Hansen fuld af gode indfald. Vinteren 55/56 
var en kold sag. Ude på ”Lillevang” skød vi ind i isskruningerne 
i Issefjorden, og der var rimeligt køligt i barakkerne. Jeg tænker 
N.G.Lund har moret sig lidt ved tanken, da han gav lov til at fyre 
op i brændeovnen i barakken. Det gjorde vi da også kun én gang, 
for dels smeltede/brændte i en røgsky den skosværte, den ellers 
velpudsede ovn var smurt ind i, og dels, hvad værre var, var der 
lidt aske i ovnen ved klar på stuerne næste morgen. Det undgik 
da heller ikke PS Hansens skarpe øje, hvorpå han resolut greb en 
brandspand og tømte den ind i ovnen. Så kom der is på gulvet....
En speciel oplevelse i det kølige halvår, var turen til retiraden for 
enden af lejrgaden. Når vinden var i nord skulle man skynde sig 
at få lagt låget på tønden, så ikke papiret blæste op igen. Ak ja, det 
var lidt anderledes, men jeg savnede nu barakkerne lidt, da jeg 
genså Jægerspris. Med venlig hilsen (dengang GDRK) 

Har du et minde fra soldatertiden, som du bare elsker at fortælle? 
Eller måske en håndfuld 
Billeder fra ”dengang”? Send det til garderbladet@ garderforeningerne.dk

Hej Garder
Vil du have en interessant oplevelse! Så se www.guldborgland.net/keops. Med venlig hilsen 080-NOV-59. Korporal Petersen 

– nu Hans Folkvardt.

2-VÆRELSES LEJLIGHED 

SØGES I KØBENHAVN

Undertegnede er pt. udsendt til Irak som konstabel 

i SECFOR delingen ved Operation Inherent Resolve, 

OIR 5, som jeg afslutter i august 2017, hvor jeg ven-

der hjem til Danmark. Her har jeg planer om at påbe-

gynde et idræts-studie på Københavns Universitet, 

der gerne skulle skabe adgangsbilletten til Hærens 

Officerskole. I øjeblikket bor jeg i en mindre kolle-

gie-lejlighed i Birkerød sammen med min kæreste, 

Katarina, der læser økonomi  på universitetet. Vi 

håber at finde en 2-værelses lejlighed beliggende i cy-

kelafstand fra Københavns Universitet i København.  

Med venlig hilsen 

GD Aug-2015, Mikkel Appeldorn Nielsen 

Mail: Mikkelcool2010@hotmail.com
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ÅRGANGSDYSTEN 2017 
ÅRGANGSDYSTEN ER EN DYST BLANDT ALLE ÅRGANGS-
FORENINGER OM AT HVERVE FLEST NYE MEDLEMMER TIL 
DG. DE TRE ÅRGANGE DER OPNÅR FLEST HVERVNINGER 
INDEN D. 1. AUGUST VINDER HENHOLDVIS 4.000, 5.000 & 
6.000 KRONER TIL DEN NÆSTE ÅRGANGSFEST. DYSTEN ER I 
ALLEREDE GODT I GANG, OG UDVIKLNGEN KAN FØLGES PÅ  
WWW.GARDERFORENINGERNE.DK/AARGANGSFORENINGER 

DU KAN SELV HJÆLPE DIN ÅRGANG! 
I JULI MÅNED HÆDRER VI ALLE GAMLE 

GARDERE, DER BIDRAGER TIL ÅRGANGS-
DYSTEN. DET ENESTE DU SKAL GØRE ER 

AT OVERTALE EN GAMMEL GARDER-
KAMMERAT TIL AT INDMELDE SIG, SÅ 
MODTAGER DU EN ORIGINAL EMILIE 
ARVED GARDERPLAKAT SOM TAK.* 

* Ved indmeldelse skal det nye medlem angive dit indkaldelsesår og måned samt dit fulde navn. Maks én plakat pr. person.  
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Skydning i Vingsted
De første tiltag er nu taget forud for afvikling af De Danske Gar-
derforeningers årlige skydning i Vingsted. Dato for skydningen 
er lagt fast og alle skydebaner er bestilt.

Skydningen afvikles lørdag den 23. september. 
Stævneåbning vil være kl. 10.00, og herefter vil der være 
åbent for alle gamle gardere på både 200 m banerne og 50 m 
banerne.

På 200 m vil der være mulighed for at skyde såvel i liggende 
skydestilling som i 3-stillinger. Ligesom foregående år vil Den 
Kongelige Livgarde blive inviteret til at deltage med et hold, så 
vi håber, at der igen vil være mulighed for at skyde med Livgar-
dens tjenestegevær.

På 50 m vil der være skydning for gamle gardere, der vil være 
skydning for damer, og der vil være skydning for børn. Der 
vil således være rig lejlighed for alle til at prøve kræfter med 
træfsikkerheden her.

Også i år vil der være gratis ammunition, og har du ikke 
skudt din landsskydning på 200 m, kan det naturligvis gøres 
i Vingsted. Herved får du ét skyderesultat til at tælle hele to 
gange, - én gang i Vingsted og én gang til Landsskydning, - og 
så får du endda samtidig gratis ammunition. 

Efter endt skydning vil der kl. 17.00 blive serveret en dejlig 
skyttebuffet, men vil du være med til denne, er tilmelding nød-
vendig. Seneste tilmelding er 16. september, og tilmelding kan 
ske enten til De Danske Garderforeningers kontor på telefon 
3315 5204 eller e-mail garderforeningerne@garderforeninger-
ne.dk, eller til Jan Stoltenborg på e-mail stoltenborg@mail.dk. 
Pris for buffet vil være beskedne ca. 150,- kr.

Program for dagen vil fremgå af Garderbladet til august, men 
sæt for en sikkerheds skyld allerede nu kryds i kalenderen, 
således at du ikke planlægger for andet end Vingsted den 23. 
september
Skydeudvalget håber på at rigtig mange vil lægge vejen forbi 
Vingsted til en hyggelig dag.
Med Garderhilsen Præsidiets Skydeudvalg
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Gardergolf 2017 afvikles på Sorø Golfklubs bane, Suserupvej 7A, 
4180 Sorø, lørdag den 19. august 2017. 

Vi mødes kl. 10, hvor der vil være mulighed for at varme op til 
matchen, ligesom der er en kort instruks og registrering af del-
tagerne. 1. bold slår ud kl. 11. Efter runden er der frokostbuffet i 
klubhuset og præmie-overrækkelse.

Prisen for at deltage er kr. 400 (for medlemmer af Sorø Golfklub 
og deltagere med DGU – fritspilskort kr. 150) og dækker greenfee, 
træningsbolde, baneguide, frokostbuffet.
Der er ikke mulighed for andre rabatter, idet der er tale om en 
pakkepris.

Tilmelding og betaling snarest og senest 5. august 2017. 
Se hjemmesiden. gardergolf.dk

GARDERGOLF 2017
Ønsker om golfbuggy (kr.250 ) skal 
reserveres snarest.
Er der ønske om overnatning er der 
bl.a. B&B Kongebrohuset, men også 
andre muligheder i nærheden.

Tilmelding foregår på mail:
Karsten G. Holm: vipdg3@bbsyd.dk

HUSK: Opgiv venligst: Navn, adresse, telefonnummer, DGU num-
mer og handicap.
Indsæt betalingen på 150/400, - kr. pr. deltager, på konto i Nordea 
2452  7556 679 171, eller
Mobilpay 3027 1827.

Tilmeldingen er først gældende, når betalingen er modtaget. 
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REGION 1

GARDERBLADET

Garderforeningerne i Nordjylland (1)

Vicepræsident: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf. priv. 9798 1767 /a. 2090 7901
e-mail: n.godiksen@mail.dk

Regionsskydeleder: 
APR-88 Glenn K. Andersen 
Vorupørvej 228, 7700 Thisted
Tlf. mob. 2517 4374
Fax: 9797 5007
e-mail: gkn@cimbria.com

Regionsbowlingleder: 
433-NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 2174 7775 
e-mail: garder@himmerlandsgf.dk

Hadsund og Omegn  GF 40
 29/12 1917
Formand: 788-SEP-62 Niels Vestergaard
Læsøgade 6, 9560 Hadsund
Tlf. 98 57 33 51 · Mobil 24 49 99 85
e-mail: nielsvestergaard@privat.dk

Himmerland  GF 34
 4/12 1914
Formand: 433-NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 21 74 77 75
e-mail: garder@himmerlandsgf.dk
www.himmerlandsgf.dk

Brønderslev og Omegn  GF 70
 1/7 1947
Formand: MAJ-89 Jan Hall Andersen
Klarup Skolevej 6, 9270 Klarup
Tlf. 41 17 42 08
e-mail: zinksmeden@gmail.com 

Hjørring og Omegn  GF 56
 14/3 1930
Formand: FEB-78 Lars Zacho Rath
Fynsgade 14, 9800 Hjørring
Tlf. 23 44 07 20
e-mail: larsrath@gmail.com
www.hjgarderforening.dk

Nordjylland GF 10
 24/3 ,1908
Formand: JAN-80 Olav Vibild
Klithagen 2, Klitgaard, 9240 Nibe
Tlf. arb. 28 14 35 01 · Tlf. priv. 98 35 01 30
e-mail: kontakt@gfnordjylland.dk
www.gfnordjylland.dk 
www.facebook.com/gfnordjylland

Hobro og Omegn  GF 35
 28/5 1915
Formand: APR-88 Claus Storgaard Nielsen
Buen 4, Gettrup, 9500 Hobro
Tlf. 40 46 03 33
e-mail: clausstorgaardnielsen@hotmail.com

Morsø GF 44
 16/7 1918
Formand: 686-SEP-64 Knud Rasmussen
Soelbergsvej 11, 7900 Nykøbing M
Tlf. 97 72 22 36
e-mail: aak.rasmussen@gmail.com

GARDERGOLF REGION  1
Forårets golf match arrangeret af Himmerlands GF,  Kristi himmelfartsdag 
torsdag den 25. maj 2017 blev holdt på Sebber-Kloster Golfbane,  Nibe i et 
flot solskinsvejr.
Vinder af Himmerlands GF jubilæums vandrepokal blev:
Jens Færlev GF Nordjylland med 36 point. 
Nr. 2 Gerda Andersen Thisted GF med 29 point. 
Nr. 3 Niels Chr. Thygesen GF Nordjylland med 27 point.
Vinder af nærmest hul på green i et slag,  
hul 4 (116 m) Gerda Andersen Thisted GF med 2,85 m, 
hul 7 (125 m) med 7,20 m og hul 17 (124 m) med 4,95 m Jens Færlev GF 
Nordjylland og hul 12 (169 m) med 6,97 m Kjeld Sørensen Himmerlands GF.

På billedet ses fra højre mod venstre Jens Færlev GF NJ, Gerda Andersen 
Thisted GF, Niels Chr. Thygesen GF NJ og Kjeld Sørensen Himmerlands GF

 

 

 

INGEN ARRANGEMENTER I JULI MÅNED.

TIRSDAG D. 15. AUG. KL. 18:30
GRILLAFTEN
Vi starter traditionen tro med vor traditio-
nelle Grillaften. I år skal vi besøge messen 
bygn. 29 Aalborg Kaserner. I forbindelse 
med besøget får vi en orientering fra ober-
sten om Trænregimentet og dets opgaver. 
Det er nødvendigt med tilmelding til arran-

gementet. Ring til Olav Vibild på tlf. 2814 
3501. Eller e-mail: kontakt@gfnordjylland.
dk  

GENERALFORSAMLING I JAGTLAUGET 
2/5 2017
På årets generalforsamling, var der nyvalg 
til 3 nye bestyrelsesmedlemmer. Den nye 
bestyrelse ser nu således ud:
Oldermand: APR-79 Jesper Svarre
Kasserer: 354-MAR-62 Henrik Burskov 
Pape
Sekretær: JAN-89 Jens Martin Dietz
Bestyrelsesmedlem: 
JUN-88 Rasmus von Arenstorf
Bestyrelsesmedlem: 
JUL-75 Kurt Martin Petersen 

GENERALFORSAMLING I SKYTTELAU-
GET 5/5 2017
På årets generalforsamling blev præmierne 
for vinterens skydninger uddelt. Bestyrel-
sen blev genvalgt og består derfor af:
Oldermand: JUL-70 Flemming Hassing
Kasserer: MAR-83 Allan Krogh Pedersen
Sekretær: NOV-78 Jan Krogh Pedersen
Skydeleder: DEC-85 Per Michael Peen
Bestyrelsesmedlem: FEB-75 Henning Kri-
stiansen
Bestyrelsesmedlem: NOV-67 Peter Riis
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REGION 2

Thisted Amt GF 04
 8/4 1901
Formand: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf.p. 9798 1767 /a.2090 7901
e-mail: n.godiksen@mail.dk 
www.thistedamtsgarderforening.dk

Randers By og Omegn GF 08
 1/2 1908
Formand: 505-SEP-65 Anders Bach Andersen
Møgelvangsvej 30, Dalbyover, 8970 Havndal
Tlf. 86 47 30 09 
e-mail: aaledamgaard@mail.tele.dk

Vendsyssel GF 43
 14/5 1918
Formand: DEC-06 Peter Christensen
Knoppen 6, 9300 Sæby
Tlf. 31 24 37 33
e-mail: peter@viland.dk
www.vendsysselgf.dk
www.facebook.dk/vendsysselgarderforening

Østvendsyssel GF 77
 16/11 1971
Formand: 952-MAJ-66 Poul Sonne Jensen
Gl. Lyngdrupvej 15, 9310 Vodskov
Tlf. 98 28 14 78
e-mail: lyngdrup@mail.tele.dk

 

 

 

Hvis du vil følge GF Nordjylland på face-
book så gå ind på:
www.facebook.com/gfnordjylland
og klik på ”synes godt om” så følger du be-
givenheder i GF Nordjylland automatisk.
GOD SOMMER 

JUL-71 Niels Chr. Thygesen

OKTOBERFEST MED LEDSAGER.
Fredag d. 6. okt. kl. 18.00
Nilles Kro,  Sabro.
Festen er et fælles arrangement mellem gar-
derforeningerne i Samsø, Djursland, Odder, 
Skanderborg, Randers og Aarhus.
Pris kr. 275,- pr. person 
excl. drikkevarer.
Max. 130 prs.
Påklædning: fri, men pæn - evt. lederhosen.
Mulighed for overnatning til rabatpris.
Se yderligere under Region II i Garderbladet  
eller på: www.aarhusgarderforening.dk
Tilmelding og betaling senest 
1. sept. til Sparekassen Kronjylland
Reg.nr. 9319, Kontonr. 3255614923
Husk at anføre navn

Siden sidst.
Lørdag d. 6. maj 2017 mødtes vi 12 mand 
stærk, til en guidet rundvisning omkring 
Aalborghus Slot. Vejret viste sig fra den 
fineste side, med sol og skyfri himmel, og 
der var ikke en vind der rørte sig. Vi fik en 
grundig fortælling omkring Aalborghus 
Slot, af en meget ihærdig guide som var 
yderst velinformeret om emnet. Vi gik op 

gennem Slotsgade og videre gennem den 
gamle bydel. Vi stoppede op flere steder 
undervejs, da guiden havde mange histori-
er at fortælle om enten et område eller en 
specifik bygning. Vi stoppede op ved Jens 
Bangs Stenhus. Guiden fortalte om Jens 
Bang, en meget berømt handelsmand som 
kom til Aalborg i slutningen af 1500 tallet 
som 22 årig. Jens Bang havde stor betyd-
ning for, hvordan Aalborg ser ud den dag 
i dag. Den guidede tur sluttede ved Jens 
Bangs Stenhus, med et stort velfortjent ap-
plaus til guiden.
Vi afsluttede dagen med en hyggelig frokost 
på Kystens Perle ved Vestre Bådehavn, hvor 
vi nød den hyggelige stemning, med udsigt 
ud over fjorden og havnen. Det var en rigtig 
hyggelig dag i godt selskab med gode solda-
terkammerater.
Fanen er også blevet luftet. Vi deltog i Dron-
ninglund Slotskirke d. 4. maj til mindeguds-
tjeneste for Danmarks befrielse. Flere faner 
deltog, så det var et rigtigt flot syn. 
Fanebærerne var Henning Larsen og Poul 
Sonne. 
Vi deltog også med fanen til Waldemars dag 
d. 15. juni i Budolfi Kirke, hvor mange an-
dre faner også var fremvist.
Følgende har fået besøg på sin runde fød-
selsdag af bestyrelsen: Jens Larsen

NOV-98 Jacob Dam Rasmussen

Garderforeningerne i Midtjylland (2)

Vicepræsident: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 / 40 37 34 32
e-mail saabyetjele@hotmail.com

Regionsskydeleder: 
JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20
e-mail lindevej.20@dlgtele.dk

Regionsbowlingleder: 
APR-09 Karsten Fruergaard
Skaldehøjvej 97, 8800 Viborg
Tlf. 21 23 27 70
e-mail karstenfruergaard@hotmail.com

Hej Garder 
Når du ser Ikonet til 
højre, kan du finde 
mere indhold fra din 
forening på 
www.garderforeningerne.dk 

Bjerringbro og Omegn GF 75
 11/7 1961
Formand: 964-JUN-68 Ole Fisker Andersen
Brorsonsvej 14, 8850 Bjerringbro
Tlf. 86 68 19 88
e-mail: ole777964@gmail.com

Herning og Omegn GF 23
 10/10 1911
Formand: FEB-71 Carsten Ingemann Klinch Pe-
dersen
Henry Heerups Vej 36, 7430 Ikast
Tlf. 60 91 73 42
e-mail: klinch@webspeed.dk

Djursland GF 55
 7/4 1929
Formand: NOV-91 Niels Henrik Skov Pedersen
Tvihøjegaard, Dystrupvej 27, 8586 Ørum Djurs
Tlf. 86 38 14 29 - 51 50 14 29
e-mail: nielsskov27@hotmail.com

Holstebro og Omegn  GF 26
 6/5 1912
Formand: SEP-89 Søren Graagaard 
Tokkesdal Lund
Lindeborgvej 12, 7560 Hjerm
Tlf. a. 40 37 26 26
e-mail: soerengtl@hotmail.com
www.garderholstebro.dk

Sommerudflugt til Mols Bjerge fredag den 
7. juli kl. 19.00.
Vi mødes ved Bent Caspersen, Strandkær 7. 
8420 Knebel. Bent vil fortælle om sit arbej-
de med køerne der afgræsser mange steder 
i Mols Bjerge. Vi kører rundt og ser på na-
turen og udsigten, turen ender på Helgenæs. 
Kom og vær med og hør hvordan en garder 
der var mekaniker, ender som dyrepasser i 
”Bjergene” på Mols. Alle er velkommen, invi-
ter familien og venner med.
Tilmelding til Christian på 8633 6027 eller 
broeggerskovly@mail.dk senest tirsdag den. 
4. juli.

JAN-63 Chr. Brøgger

Skydeforeningen.
Vi kan være meget stolte af de resultater 
vi har lavet i skydning. På 200 m skydning 
blev Gert Østergård nr. 6 med 148,6 point
På 15 m blev vi tredje bedste hold med 
583,18 (tre skytter)
Gert Østergaard skød 200,8 fuldt hus og 
blev landsskytten (bedste skytte i senior i 
år)
Jens E. P. Krudt skød 199,8 og blev nr. 5
Vores tredje hold blev nr. 1 i 5 division = 
pokal



Seks garderforeninger i Østjylland er gået i 
samarbejde om   

 
 

OKTOBERFEST  
Fredag d. 6. okt. Kl. 18 

 
 

Garderforeningerne Samsø - Djursland – Odder 
og Omegn – Skanderborg og Omegn – Randers 
og Omegn, samt Aarhus og Omegn inviterer til 

OKTOBERFEST med ledsager på  
 

Nilles Kro, Hadstenvej 209, 8471 Sabro. 
 

 
PROGRAM 

 
Kl. 18:00, Festmiddag bestående af en lækker 

”oktoberbuffet”, dessert og kaffe. 
 

Kl. 20:00, Randers Politiorkester spiller og 
underholder. 

 
Kl. 22:00, Multikunstneren STEVE HART laver 

trylleri for voksne og motion for 
lattermusklerne. 

 
Ingen ved, hvornår festen slutter, men vi har 

fået tilbudt rabatpris på overnatning på kroen. 
Pris for buffet, dessert, kaffe, underholdning: 

kr. 275,- pr. person ekskl. Drikkevarer.  
 

 
Tilmelding til OKTOBERFESTEN:  

 
Samsø tlf. 4021 5676,  

Djursland tlf. 5150 1429,  
Odder tlf. 2032 3318,  

Skanderborg tlf. 2166 6559,  
Randers tlf. 8647 3009,  
Aarhus tlf. 4075 1724.  

 
Tilmeldings og betaling skal ske til din lokale 

forening senest d. 1. september. 
Bemærk max. 130 personer.        

                                                                                                                       

OKTOBER 

FEST 

Overnatning m. morgenmad: Dobbeltvær. kr. 750,- og 
enkeltvær. kr. 650,-. Bestilling foretages individuelt på tlf. 
8694 8899, nævn ”garderforening/oktoberfest”. 

RANDERS  
POLITIORKESTER 
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Odder og Omegn GF 12
 5/4 1909
Formand: APR-72 Jens Peter Petersen
Smedegade 31, Ørting, 8300 Odder
Tlf. 20 32 33 18.
e-mail: garderforeningen.odder@gmail.com

Ringkøbing og Omegn GF 39
 27/12 1916
Formand: JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20. · Mob. 51 76 98 91
e-mail: lindevej.20@dlgtele.dk
www.dg39.dk

Så i alt har vi 2 faneplader vi skal have på 
vores fane og 5 gevær plader der skal ud-
deles på generalforsamlingen.

APR-69 Hans Tinggård

OKTOBERFEST MED LEDSAGER.
Fredag d. 6. okt. kl. 18.00
Nilles Kro,  Sabro.
Festen er arrangeret af Garderforeningerne: 
Samsø, Djursland, Odder, Skanderborg, Ran-
ders samt Aarhus.
Oktoberfestmenu
Pris kr. 275,- pr. person 
excl. drikkevarer. Max. 130 prs.
Påklædning: fri,  evt. lederhosen.
Mulighed for overnatning til garderpris.
Se yderligere under Region II i Garderbladet  
eller på: www.aarhusgarderforening.dk
eller kontakt 2032 3318
Tilmelding og betaling senest:
1. sept. til Nordea Bank
Reg.nr. 2500, Kontonr. 36445460336
Husk at anføre navn.

APR-72 Jens Peter Petersen

Husk! Gardernes landsskydning på 200 m.
Søndag den 20. august 2017 kl. 09.00 til ca. 
11.30 ved Ulfborg Skyttecenter, Torstedvej 
1, 6990 Ulfborg. Så er tiden inde, hvor vi 
skal deltage i De Danske Garderforeningers 
landsskydning på 200 m., vi starter dagen 
med kaffe ”tilsat lidt styrkende for at dulme 
nerverne” og rundstykker. Alle kan deltage 
i skydningen, da der benyttes liggende sky-
destilling, veteraner må dog skyde stående 
med albuestøtte ved et hæve/sænkebord, 
geværer og høreværn låner vi på skyttecen-
tret, så mød kun op, der er plads til alle, og 
uanset antal træffere, vil du komme på re-
sultatlisten, for husk på at det er vigtigere at 
deltage end at vinde. Vi ved der går mange 
skytter rundt blandt vore medlemmer og 

vi vil meget gerne have jer til at deltage i 
landsskydningen. 
Tilmelding senest tirsdag den 15. august til 
Skydeleder Lars Claussen, tlf. 3167 2368, 
e-mail: lars@claussen.dk eller formand 
Anders Bjerg, tlf. 5176 9891, e-mail: linde-
vej.20@dlgtele.dk

Gardernes Vandskiløb.
Lørdag den 26. aug. 2017, kl. 11.00 til 14.00 
ved Kabelpark Aqua Sports Zone, Vandskiba-
nen, Gytjevej 15, 6960 Hvide Sande.
I samarbejde med De Danske Garderforenin-
ger gentager foreningen de senere års succes 
med at invitere alle nuværende og tidligere 
Gardere til ”Gardernes Vandskiløb”. Det er et 
landsdækkende arrangement på Vandskiba-
nen i Hvide Sande, og alle aldersklasser må 
meget gerne deltage. Da De Danske Garder-
foreninger giver et økonomisk tilskud til ar-
rangementet er prisen for deltagelse 100,00 
kr. pr. deltager, heri er inkluderet brug af ba-
nen i 3 timer, leje af våddragt og ski, samt en 
menu fra grillen. 
Der vil være mulighed for at købe drikkeva-
rer i Estrup´z cafeteria.
P.s. Der må ikke medbringes mad og drikke-
varer på Aqua Sports Zones område.
Man kan også bare komme og overvære de 
mange stunts fra ringside, det koster ingen-
ting. 
Læs om arrangementet anden steds i bladet.
Tilmelding senest søndag den 13. august 
2017 til Formand Anders Bjerg, tlf. 5176 
9891, e-mail: lindevej.20@dlgtele.dk     

Pokalskydning
Ved den første afdeling af pokalskydningen 
mod Skjern GF. i 2017, deltog der torsdag 
d. 6. april 23 skytter m/k ved skydningen i 
Højmark-Hallens skydekælder. Efter at alle 
havde afgivet de obligatoriske 10 gælden-
de skud og skiverne var kontrolleret samt 
gennemsnittet regnet ud for både damer 
og herrer, kunne resultaterne gøres op så-
ledes: I dame kl. A vandt Marlene Jensen 
R. med 98/5 p. foran Yette Jensen S. med 
98/2 p., i kl. B fik Margit Jensen S. en 1. pl. 
med 93/2 p. og nummer 2 blev Elsebeth 
Robertsen S. med 90 p. Hos herrerne i kl. 
A vandt MAR-65 Klaus Jensen R. med 99/4 
p. foran Gunnar Jensen S. 95/1 p. og i kl. B 
blev JAN-72 Anders Bjerg R. vinder med 
90/1 p. foran APR-76 Ryan Faurby R. med 
90 p. Præmierne var garderølglas til vin-
derne og ditto snapsglas til toerne. I kam-
pen om vandrepokalerne, der bliver uddelt 
ved skydningen i november, fik Ringkøbing 
GF. et rigtigt godt udlæg hos herrerne og 
Skjerns damer lagde sig tilsvarende lidt i 
front inden skydningen til efteråret.

Lemvig og Omegn GF 19
 17/12 1910
Formand: Uffe Sværke
Ringkøbingvej 45, 7620 Lemvig
Tlf. 52 13 55 96
e-mail: usv@skov.dk
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Aarhus og Omegn GF 05
 26/9 1902
Formand: MAJ-77 Niels Erik Kjær
Ristrup Hovedgaard, 
Ristrupvej 39, 8471 Sabro
Tlf. 86 24 10 15 - 40 27 02 38
e-mail: garderkjaer@gmail.com
www.aarhusgarderforening.dk

Viborg og Omegn GF 15
 25/7 1909
Formand: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 · Mobil 40 37 34 32
e-mail: saabyetjele@hotmail.com
www.viborggarderforening.dk

Skjern og Omegn GF 64
 12/3 1943
Formand: FEB-69 Gunnar Jensen
Åvangen 5, 6900 Skjern
Tlf. 30 46 20 73
e-mail: gunnar.yette@hotmail.com
www.skjerngarderforening.dk

Skive og Omegn GF 27
 7/6 1912
Formand: 802-SEP-62 Jørgen Smed Kjeldsen
Ahornvænget 41, 7800 Skive
Tlf. 41 57 31 42
e-mail: ahornvanget41@webspeed.dk
www.skivegarderforening.dk

Skanderborg og Omegn GF 36
 4/2 1916
Formand: AUG-72 Asger Thykjær
Hadrupvej 65, Vedslet, 8732 Hovedgård
Tlf. 21 66 65 59
e-mail: brittaogasger@fibermail.dk
www.skanderborg-garderforening.dk

Samsø GF 09
 18/3 1909
Formand: JUL-71 Vagn A. C. Iversen
Mårup Skolegyde 10, 8305 Samsø
Tlf. 40 21 56 76 
e-mail: videsign@videsign.dk

Silkeborg og Omegn  GF 30
 4/5 1913
Formand: MAJ-89 Jacob Nørgaard
Sølystvej 118, 8600 Silkeborg
Tlf. 20 60 66 33
e-mail: jakobnorgaard@yahoo.com
www.silkeborg-garderforening.dk

Fødselsdag Jubilæum
Messingblæsere fra 

Musikkorpset gør dagen festlig.

Ring til Jesper Hyllested. Musiker ved Den Kgl. Livgardes Musikkorps.
Tlf. 2825 6500

Sommerudflugt 
Lørdag den 22. april havde Skjern GF. invi-
teret til medlemmerne m/k fra Ringkøbing 
GF. med på deres sommerudflugt, som var 
et besøg ved Ringkøbing - Skjern Kultur-
center, her blev vi orienteret om centrets 
tilblivelse og dagligdagen på stedet af cen-
trets direktør Dorthe Marie Siersbæk. Efter 
en guidet rundvisning, hvor vi kom rundt i 
alle lokaler, samledes man i cafeteriet til en 
let frokost. En stor tak til Skjern GF. for et 
fint arrangement.

JAN-72 Anders Bjerg

OKTOBERFEST – indbydelse til fredag den 
6. oktober kl. 18.00
Oktoberfest – Gardere med ledsager på Nil-
les Kro, Sabro.
Festen er arrangeret af Garderforeningerne 
Samsø, Djursland, Odder, Skanderborg, Ran-
ders og Aarhus.
Oktoberfestmenu. Prisen er 275 kr. pr. per-
son, excl. drikkevarer.
Max. 130 personer.
Påklædning: Fri – eventuelt Lederhosen.
Mulighed for overnatning til Garderpris.
Se yderligere under Region II, Aarhus og Om-
egn, på www.aarhusgarderforening.dk eller 
kontakt tlf.nr. 2032 3318.
Tilmelding og betaling senest 1. september 
til Sparekassen Kronjylland, Reg. nr. 6191, 
Konto nr. 9040200875.
Husk at anføre deltagernavn(e)

AUG-72 Asger Thykjær

Virksomhedsbesøg, Asmild Plantecenter
Foreningen var d. 17. maj på besøg hos As-
mild Plantecenter v/Susanne Davidsen og 
Leif Bonde. 23 medlemmer og familie var 
mødt op.
Leif fortalte om virksomhedens start på et 
areal tættere på Viborg. Kommunen havde 
dog planer om at bruge arealet til udvidelse 
af byen. Derfor blev de nuværende arealer 
købt og plantecentret bygget op. Vi gik gen-
nem hele plantecentret hvor Leif løbende 
fortalte om egenproduktion af planter og 
dagligdagen med 8 medarbejdere.
Efter gennemgangen var der kaffe i butik-
ken. Herunder viste Leif hvordan en buket 
kan bindes samt tilskæring og pleje af roser 
og andre planter. Der var også lejlighed til 
at stille spørgsmål.
Vi havde en hyggelig aften og stor tak til 
Leif for arrangementet.

AUG-82 Jørn Bech

Tirsdag den 4. juli Detachementsskydning
Vi starter den årlige skydning, mellem tjene-
stegørende og gamle gardere, kl. 14.00.
Vi mødes på Gardergården og kører til 
Vester Eng.
Deltag i nogle hyggelige timers samvær med 
skydning, spisning på Gardergården og af-
sluttende tappenstreg kl. 22.00.
Bindende tilmelding: Senest d. 19. juni
Jan Creutzberg 2778 2851
gfaa1902@gmail.com

OKTOBERFEST MED LEDSAGER.
Fredag d. 6. okt. kl. 18
Nilles Kro, Sabro.

Festen er et fælles arrangement mellem gar-
derforeningerne i Samsø, Djursland, Odder, 
Skanderborg, Randers og Aarhus.

Pris kr. 275,- pr. person 
excl. drikkevarer.
Max. 130 prs.
 
Påklædning: fri, men pæn -
evt. lederhosen.
Mulighed for overnatning 
til rabatpris.
 
Se yderligere under Region II
i Garderbladet  eller på: 
www.garderforeningerne.dk
www.aarhusgarderforening.dk
Facebook under foreningsnavn.
 
Tilmelding til J.Ø.Johnsen, 
mail: abc-telte@mail.dk, 
tlf. 4075 1724 og betaling senest 
1. sep. til Jyske Bank
Reg.nr. 7840  
Kontonr. 1934853 
Husk at anføre navn.Leif byder velkommen.
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Haderslev GF 57
 16/5 1933
Formand: JUL-71 John de Taeje
Nederbyvænget 414, 6100 Haderslev
Tlf. 74 53 16 88 / 40 91 76 50
e-mail: detaeje@post4.tele.dk
www.haderslevgarderforening.dk

Fredericia og Omegn GF 29
 28/10 1912
Formand: OKT-77 Jørgen Jeppesen
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 76 20 12 12 / 26 20 12 12
e-mail: mail@jeppe-reklame.dk
www.garder-fredericia.dk

Garderforeningerne i Sydjylland (3)

Vicepræsident: MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme 
Tlf. 5134 7406
e-mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Regionsskydeleder 
MAR-93 Ulrik Baunsgård,
Stakrogevej 51,
7260 Sdr. Omme
Tlf. 5134 7406
e-mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Regionsbowlingleder:
OKT-77 Jørgen Jeppesen,
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 7620 1212
e-mail: mail@jeppe-reklame.dk

Als og Sundeved GF 60)
 12/12 1937
Formand: APR-72 Erik Michelsen
Sarupvej 3, 6470 Sydals
Tlf. 74 40 46 53 / 40 11 48 27.
e-mail: erik_michelsen@mail.dk
www.gfalsogsundeved.dk

Esbjerg og Omegn GF 59
 31/5 1935
Formand: AUG-11 Daniel Sørensen
Rottarpvej 2D, 6855 Outrup
Tlf. 24 65 93 11
e-mail: ds-sorensen@hotmail.com

Kongeå-egnen GF 73
 24/7 1958
Formand: MAR-83 Peter Vig
Vorbassevej 21, 6622 Bække
Tlf. 60 80 92 26
e-mail: peter@lyngsgaard.com
www.kongeåegnensgarderforening.dk

Kolding og Omegn GF 06
 7/8 1904
Formand: NOV-75 Ole Bork Jessen
Sjællandsvej 16, 6000 Kolding
Tlf. 75 50 52 59 / 40 26 00 59
e-mail: ole@borkjessen.dk
www.dgkolding.dk
Facebook – søg på ”Garderforeningen i Kolding”

Horsens og Omegn GF 03
 5/10 1889
Formand: JAN-70 Jørgen Bojsen Jensen
Kildevangen 16, 8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 75 99
e-mail: joergenbojsen@turbopost.dk
www.dg-hs.dk

Ribe og Omegn GF 28
 18/8 1912
Formand: JAN-70 Leif Have
Engdraget 23, 6760 Ribe
Mobil 20 76 31 06  
e-mail: leifhave@hotmail.com

Midtjydsk GF 58
 25/11 1934
Formand: MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
e-mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Sønderjydsk GF 46
 26/9 1920
Formand: Christian Lund
Industrivej 6 1, 6630 Rødding
Tlf. 70 22 17 71, 74 84 11 10 · Mobil 51 23 25 40
e-mail: christianlund@clglasalu.dk

Vejle og Omegn GF 32
 19/11 1913
Formand: JUN-83 Jens Palmelund
Søkærvej 8, 8722 Hedensted
Tlf. priv. 40 58 06 12 · arb. 75 65 06 08
e-mail: k.internet38@gmail.com
www.garderforeningenvejle.dk

Varde og Omegn GF 72
 8/5 1957
Formand: NOV-90 Carsten Christensen
Tranbjergvej 16, Helle, 6800 Varde 
Tlf. 40 11 30 02 
e-mail: ccskovgaarden@ofir.dk
www.varde-omegns-garderforening.dk

KRONDYRSTUR 2017 SØNDAG D. 10 SEP-
TEMBER. KL. 13.00
Igen i år er Garderforeningen inviteret med 
til en tur igennem det Vestjyske landskab 
med fokus på natur, kultur og naturligvis 
krondyr.
I år er temaet Tirpitz museet i Blåvand samt 
Naturpark Vesterhavet fra Vest mod øst.
Turen slutter i Dinnsens Skovpark i Alslev 
med grill og fri vin/øl/vand.
Prisen for hele Arrangementet er kun 200,-
Senest tilmelding fredag den 25. aug.
(tilmelding er bindene). Hos Daniel Sørensen 
på Mail: Ds-sorensen@hotmail.com
Eller TLF: 2465 9311.

Aktiviteter i juli/august 2017.
Mandag den 10. juli kl. 19.00 deltager Fane-
bærer med fanen i mindegudstjenesten for 

Genforeningen i 1920, hvor tidligere biskop 
i Viborg, Karsten Nissen, taler over emnet: 
”Genforeningen set i lyset af Reformationen.”

Siden sidst:
I maj deltog formanden med ledsager i ar-
rangementet Lysfesten på Haderslev Kaser-
ne om aftenen 4. maj – et arrangement, der 
inkluderede over 10.000 borgere, Slesvig-
ske Musikkorps, Kasernens enheder samt 
delegationer fra Fighterwing Skrydstrup, 
Beredskabet, Søværnet, de frivillige organi-
sationer samt soldaterforeningerne – kort 
sagt et imponerende skue, der blev indledt 
kl. 22 af fakkeltogets ankomst til kasernen, 
og 2 F-16 jagerfly i langsom paradeflyvning 
over kaserne.

Men kig selv på hjemmesiden www.hader-
slevlysfest.dk - hvor også de imponerende 
laserlys show kan ses.

Foreningen deltog med Fanen samt kran-
selæggelse i arrangementet omkring 5. 
maj dels i Haderslev Domkirke samt ved 
Klokkestabelen på Skamlingsbanken, hvor 
foreningen ærede de faldne modstandsfolk 
med en mindebuket.

Foreningen deltog med formanden i Re-
præsentantskabsmødet i Bogense Lørdag 
den 20. maj2017.

Og så ønskes alle medlemmer samt famili-
er en rigtig god og afslappet sommerferie – 
pas på jer selv og husk: ”Kun en tåbe frygter 
ikke havet”. – På gensyn til et nyt og spæn-
dende Garderforenings år i september.

JUL-71 John de Taeje

Garderforeningen Ribe og Omegns æres-
medlem og mangeårige formand Jens Han-
sen Gantzel sov stille ind den 7. maj 2017, 
86 år. Jens Gantzel var i mange år synonym 
med foreningen og varetog posten som for-
mand i årene fra 1961 til 2000.  
I hans mange år som formand havde han en 
god kontakt til regimentet og ikke mindst 
præsidiet, og helt naturligt medførte det 
mange besøgene i Farup, fra København. 
I hans mange år med virke for GF 28 har 
Jens Gantzel afsat nogle spor som næppe 
kan overgås og vi vil udtale et, æret være 
Jens Hansen Gantzels minde.

NOV-63 H.P. Jepsen



GARDERBLADET  27

REGION 4

Garderforeningerne på Fyn (4)

Vicepræsident: JUL-71 Henrik Gattrup
Hybenvej 37, 5260 Odense S. 
Tlf. p. 2073 4089
e-mail: hgprivat2@gmail.com     

Regionsskydeleder:
FEB-81 Sendy Alstrøm,
Bækkevej 9, Heden, 5750 Ringe
Tlf. 3070 1959
e-mail: sehal@pc.dk

Regionsbowlingleder:
NOV-75 Ole Vagn Jensen,
Galdbjerg Kohavevej 21, 5874 Hesselager
Tlf. 6224 1250

Regionsudvalg: OKT-80 René Rasmussen, 
dytbaat1@gmail.com 
(Nordfyns Garderforening)
FEB-81 Sendy Alstrøm, sehal@pc.dk
(Den Fyenske Garderforening)

Assenskredsen GF 66
 2/9 1945
Formand: JUL-78 Tom Kristensen
Lundagervej 8, 5610 Assens
Tlf. 64 71 23 70
e-mail: tomkristensen@privat.dk

Lidt fra vicepræsidenten 
Vi havde et vellykket repræsen-
tantskabsmøde i Bogense i maj. 
Det var dejligt at at alle regionens 
garderforeninger var repræsente-
ret, og på landsplan har vi ikke væ-
ret så mange foreninger siden re-
præsentantskabsmødet i Horsens 
i 2011 ved DG’s 100 årsjubilæum. 
Fra Garderforeningerne i Udlandet 
deltog endog en repræsentant fra 
Australien og Canada. Det er flot.
Nordfyns Garderforening var vært 
for repræsentantskabsmødet, og 
de havde lagt et stort arbejde i de 
arrangementer, som man kunne 
deltage i før og efter. Selv Manne-
ken Pis var iklædt blå vagtmæssig. 
En stor tak til Nordfyns Garderfor-
ening for et flot arrangement.  

JUL-71 Henrik Gattrup, Vicepræsident 

Den Fyenske GF 02
 6/7 1889
Formand: JUL-71 Henrik Gattrup
Hybenvej 37, 5260 Odense S
Tlf. 20 73 40 89
e-mail: hgprivat2@gmail.com
www.denfyenske.dk

Hej Garder 
Når du ser Ikonet til 
højre, kan du finde 
mere indhold fra din 
forening på 
www.garderforeningerne.dk 

Skydning – Resultater fra Bryggeriet Vest-
fyens Cup 2017
Bryggeriet Vestfyen Cup 2017 – 50 meter 
udendørs skydning blev afholdt tirsdag, 
den 9. maj 2017. Der var deltagelse af 38 
skytter fra 7 garderforeninger på Fyn.
Resultatet blev således:
Seniorklassen: 
Nr. 1: Pokal, Svendborg GF.,  330 point 
Nr. 2: Assens GF. 317 point 
Veteran 1: 
Nr. 1: Pokal, Svendborg GF., 397 point 
Kun Svendborg GF kunne stille hold i Ve-
teran 1 klassen.
Veteran 2: 
Nr. 1: pokal, Vestfyns GF., 430 point
Nr. 2: Nordfyns GF., 414 point
Nr. 2: Svendborg GF., 414 point
Nr. 3: Vestfyns GF., 388 point 
Individuelt – uden for hold: 
Senior: 
Nr. 1: Sendy Alstrøm, Den Fynske GF., 131 
point 

Nr. 2: Ulrik Gervig, Kerteminde GF., 101 
point 
Nr. 3: Tom Kristensen, Assens GF., 90 point 
Veteran 1: 
Nr. 1: Steen Danielsen, Kerteminde GF., 124 
point 
Veteran 2: 
Nr. 1: Jørgen Jørgensen, Faaborg GF., 145 
point
Nr. 2: Poul Juul Jacobsen, Svendborg GF., 
124 point
Nr. 3: Villy Gervig, Kerteminde GF., 122 
point
Assenskredsens Garderforening vil gerne 
sige tak til alle skytter, der mødte frem og 
dystede. Ligeledes en stor tak til Assens 
Skytteforening og en stor tak til firmaer og 
forretninger i Assens og Omegn, der spon-
serede gaver til vores amerikanske lotteri.  
Vi glæder os til at se jer alle og gerne flere 
igen til næste års skydning, som finder sted 
tirsdag, den 8. maj 2018.  

Bestyrelsens sammensætning
Bestyrelsen har efter generalforsamlingen 
i marts måned konstitueret sig således: 
Formand: JUL 78 Tom Kristensen 
Næstformand: NOV-60 Arne Jull Madsen
Sekretær: FEB-75 Arne Kempf
Kasserer: AUG-79 Leif Jessen
Skydeudvalgsformand: APR-88 Kim Lo-
rentzen 

Kommende arrangementer
Valdemarsdag, torsdag, d. 15.06.2017
Den Nationale Flagdag for Danmarks  

Udsendte, tirsdag, den 5. september 2017 
Landsskydning i Vingsted, lørdag, den 23. 
september 2017 
Sæt X i din kalender og husk tilmelding til 
formanden, såfremt du ønsker at deltage.  

God sommer
Bestyrelsen for Assenskredsens Garderfor-
ening ønsker alle vores medlemmer og de-
res familier en god og varm sommer. 

JUL-78 Tom Kristensen

Lidt fra formanden
Ny lokalitet for garderstuen
Som I ved var det alt for dyrt at fortsætte i 
Skt. Georgs Gildernes, selv om at det var et 
ideelt sted. 
Fra 3. torsdag i september holder vi Gar-
derstue i Seniorhuset Toldbodgade 5-7, 
5000 Odense. Her har vi reserveret et lo-
kale på 1. sal, og der er parkering i gården.

Fra hovedindgangen går man lige frem til 
trappen, op på 1. sal (der er også elevator) 
og derefter ud af gangen til det sidste lokale 
som er behageligt møbleret.
Vi skal nok sørge for ”vejvisere” de første 
garderstuer.
Vel mødt i den nye Garderstue!  

Kommende arrangementer
Juli – God sommer

August 
200-m skydning 
Onsdag d. 6. august kl. 17.30 til 19.30 er der 
sidste 200-m skydning i Skallebølle Skyde-
center.
Onsdag d. 16., d. 23. og d. 30. august er der 
200-m skydning i Skallebølle Skydecenter.
Alle dage kl. 17.30 – 19.30

September Gardergolf 
Fredag d. 1. september er der Gardergolf kl. 
12.30 ved Sct. Knuds Golfklub.

JUL-71 Henrik Gattrup
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Nyborg og Omegn GF 42
 6/3 1918
Formand: 605-NOV-66 Kaj Nielsen
Teglvænget 2, 5540 Ullerslev
Tlf. 21 68 11 07
e-mail: knt2u@mail.tele.dk

Langeland GF 24
 21/10 1911
Formand: 098-JAN-63 Ove Elnegaard-Christen-
sen
Bjergvej 6A Herslev, 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 57 14 69
e-mail: iec@post11.tele.dk 

Nordfyn GF 51
 5/8 1924
Formand: OKT-80 Renè Rasmussen
Østergade 36, Særslev, 5471 Søndersø
Tlf. 64 84 16 36 / 2168 9687
e-mail: dytbaat1@gmail.com
www.nordfyns-garderforening.dk
Bank: 6863 1009583

Svendborg og Omegn GF 37
 6/7 1916
Formand: Michael Hedehøj Bielefeldt
Stationsvej 78, 5771 Stenstrup
Tlf. 60 22 16 72
e-mail: mhbielefeldt@gmail.com

Vestfyn GF 33
 23/5 1914
Formand: 185-SEP-61 Ole Haaning Thomsen
Toppen 29, Strib, 5500 Middelfart
Tlf. 40 25 19 88
e-mail: haaning@stribnet.dk

Kerteminde og Omegn GF 48
 15/2 1921
Formand: JAN-80 Steen Danielsen
Midskovvej 58, 5370 Mesinge
Tlf. 65 34 18 64
e-mail: sd@bidro.dk

Jeg har igen i år deltaget i Repræsentant-
skabsmødet – i år i Bogense. Som altid er 
det en stor oplevelse at marchere med Den 
Kongelige Livgardes Musikkorps. 
Faneparaden bestod af 33 faner plus 168 
gamle gardere – det var et flot syn og nær-
mest en rekord. 
Ved selve Repræsentantskabsmødet blev 
der uddelt præmier for Landsskydning. Der 
var et cognacglas til Hans Chr. Hornskrog 
og et til Flemming Müller. Flot skudt og til-
lykke med det. De vil blive overbragt ved 
Generalforsamlingen. 

Skydning
Så er der igen mulighed for at skyde på 50 m. 
på banen ved Søbadet i Middelfart. Vi skyder 
hver mandag fra kl. 18.30. Ring evt. til Knud 
på tlf. 4021 6548.

Grillaften
Vi vil igen i år arrangere grillaften. Det bli-
ver medio august. Tid og sted fremgår i næ-
ste nummer af Garderbladet.

Blå march i Middelfart
Vi har fået tilsagn om at Livgarden den 8. 
juli vil gå den traditionelle Blå march i Mid-
delfart. I den forbindelse opfordres så mange 
gamle gardere som muligt også fra nabofor-
eningerne til at deltage i marchen, der star-
ter fra Middelfart torv kl 10.30. Nærmere 
info fås ved henvendelse til formanden på tlf. 
4025 1988.

Generalforsamling
Årets generalforsamling blev afholdt i Ejby 
Hallen tirsdag den 2. maj kl. 19.00. Vi star-

tede traditionen tro med et 9 foldigt leve 
for Hendes Majestæt Dronningen efterfulgt 
af ”Der er et yndigt land”. Herefter blev af-
døde garderkammerater mindet med 1 mi-
nuts stilhed.
Finn Henningsen, Middelfart blev enstem-
migt valgt til dirigent og startede med at 
erklære generalforsamlingen for lovligt 
indvarslet. 
Ole Haaning fremlagde beretning fra Vest-
fyns Garderforening, som bl.a. omhandlede 
foreningens arrangementer i årets løb.
Knud Warming fremlagde regnskabet, her-
under bestyrelsens anbefaling af uændret 
kontingent. Både formandens samt kasse-
rerens beretninger blev enstemmigt god-
kendt af generalforsamlingen. 
Ole Haaning blev herefter genvalgt til for-
mand. Der var genvalg til Fanebærer Hen-
rik Skovgaard Larsen. Til bestyrelsen var 
genvalg af Anders Bang og Henrik Skov-
gaard Larsen. Jens Chr. Rotmann blev gen-
valgt til suppleant.  Der var genvalg af revi-
sorer Lars Lerbjerg og Ole Karlsen
I år var der overrækkelse af 10 års hæder-
stegn til Knud Warming, Middelfart. 40 års 
hæderstegn til Eigil Jacobsen, Tommerup, 
Paw Jensen, Ejby, Helge Pedersen, Middel-
fart og 50 års hæderstegn til Børge Ander-
sen Fredericia og Bjarne Damsted, Nr. Aaby 
og Henning J. Fredsøe, Ejby og 60 års hæ-
derstegn til Anders Mikkelsen, Ejby og Carl 
Aage Nielsen, Middelfart.
Efter generalforsamlingen blev serveret 
en flot Garderbuffet, der blev efterfulgt af 
kaffe/the.
Under kaffen/theen holdt Sogne- og Felt-
præst Jes Rønn Hansen foredrag om sin ud-
sendelse til Afganistan.

JUL-90 Henrik Skovgaard Larsen

Efter overrækkelse af hæderstegn på ge-
neralforsamlingen: Fra venstre Carl Aage 
Nielsen, Middelfart, Anders Mikkelsen, Ejby, 
Henning J. Fredsøe, Ejby, Bjarne Damsted, 
Nr. Aaby, Børge Andersen Fredericia, for-
mand Ole Haaning Thomsen, Strib, Paw 
Jensen, Ejby, Eigil Jacobsen, Tommerup, Hel-
ge Pedersen, Middelfart og Knud Warming, 
Middelfart. 
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Thisted Amt GF 04
 8/4 1901
Formand: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf.p. 9798 1767 /a.2090 7901
e-mail: n.godiksen@mail.dk 
www.thistedamtsgarderforening.dk

Vendsyssel GF 43
 14/5 1918
Formand: DEC-06 Peter Christensen
Knoppen 6, 9300 Sæby
Tlf. 31 24 37 33
e-mail: peter@viland.dk
www.vendsysselgf.dk
www.facebook.dk/vendsysselgarderforening

Region 1

Østvendsyssel GF 77
 16/11 1971
Formand: 952-MAJ-66 Poul Sonne Jensen
Gl. Lyngdrupvej 15, 9310 Vodskov
Tlf. 98 28 14 78
e-mail: lyngdrup@mail.tele.dk

Bjerringbro og Omegn GF 75
 11/7 1961
Formand: 964-JUN-68 Ole Fisker Andersen
Brorsonsvej 14, 8850 Bjerringbro
Tlf. 86 68 19 88
e-mail: ole777964@gmail.com

Herning og Omegn GF 23
 10/10 1911
Formand: FEB-71 Carsten Ingemann Klinch Pe-
dersen
Henry Heerups Vej 36, 7430 Ikast
Tlf. 60 91 73 42
e-mail: klinch@webspeed.dk

Djursland GF 55
 7/4 1929
Formand: NOV-91 Niels Henrik Skov Pedersen
Tvihøjegaard, Dystrupvej 27, 8586 Ørum Djurs
Tlf. 86 38 14 29 - 51 50 14 29
e-mail: nielsskov27@hotmail.com

Garderforeningerne i Midtjylland (2)

Vicepræsident: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 / 40 37 34 32
e-mail saabyetjele@hotmail.com

Regionsskydeleder: 
JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20
e-mail lindevej.20@dlgtele.dk

Regionsbowlingleder: 
APR-09 Karsten Fruergaard
Skaldehøjvej 97, 8800 Viborg
Tlf. 21 23 27 70
e-mail karstenfruergaard@hotmail.com

Hej Garder 
Når du ser dette ikon:  
så kan du finde mere 
fra din foreninger på 
www.garderforeningerne.dk. 
Hvis du ikke har internet adgang, 
så printer og sender vi naturlig-
vis indlægget med posten til din 
postkasse. 

”Juletræet på besøg
hilser os fra eg og bøg
med besked derude fra,
at det lysner dag for dag”
Denne strofe minder os om, at juletræet 
har familie i skoven, som allerede nu er klar 
til forårets komme”.
RIGTIG GLÆDELIG JUL OG ET GODT OG 
LYKKELIGT NYTÅR.  

JUL-71 Niels Chr. Thygesen

Onsdag d. 14. december kl.19.30
Skydning 15.m og jule afslutning i Sjørring 
Hallen. Vi mødes på skydebanen i Sjørring 
hallens kælder. Indgang fra bagsiden af hal-
len. Vi håber at se dig til et par hyggelige 
timer, vi slutter af med gløgg og æbleskiver. 
Du og din familie ønskes en glædelig jul 
samt et godt nytår. Ønskes af bestyrelsen i 
Thisted Amts Garderforening

Husk årets sidste kammeratsskabsaften 
på Grøndlandsvej den 7. december.

Den 5. oktober var vi atter samlet til kam-
meratsskabsaften på Grøndlandsvej. Den-
ne aften måtte selv hærdede mandfolk 
sidde tæt, for oliebeholderen til fyret var 
tom, og derfor bankede pingvinerne næ-

sten på døren. Det hjalp dog en hel del, da 
den gode snak kom i gang, og varmen steg 
vanen tro et par grader, da silden kom på 
bordet med det obligatoriske tilbehør!. Så 
som sædvanlig en rigtig hyggelige aften, det 
kolde indslag til trods. Den 19. oktober gik 
turen så til Skagen og de gule ærter. Os der 
kommer syd for Aalbæk, må nok til at læg-
ge os lidt i selen, for der var flest Skawboer 
denne aften, så næste år må vi sørge for at 
være i flertal til denne altid hyggelige aften 
for at undgå mobning fra det nordligste af 
Danmark. I næste nummer vil du kunne 
læse nærmere om dette års julefrokost og 
kammeratsaften. 

JUL-81 Peter Ulrik Sørensen

Skydning.
Tirsdag d. 31. januar, tirsdag d. 21. februar 
samt tirsdag d. 21. marts 2017.
Foreningen genoptager skydning, så vi for-
håbentlig kan gentage de flotte resultater 
fra sidste år. Denne gang foregår det i Vod-
skov Skytteforenings nye lokaler. Disse findes 
på Vodskovvej 103 (ved rundkørslen nord for 
Vodskov).
Der skydes tirsdag d. 31. januar, tirsdag d. 
21. februar samt tirsdag d. 21. marts. Skyd-
ningen starter kl. 19.00.
Pris for skydning: 20 kr. i startgebyr samt 1 
kr. pr. skud.
Tilmelding senest 2 dage før til:
Carsten Christensen på tlf. 2252 3245 eller
Jacob Dam Rasmussen på tlf. 2448 0186 el-
ler mail jdamrasmussen@gmail.com.

Følgende har på sin runde fødselsdag fået 
besøg af et bestyrelsesmedlem: Per Niels 
Christensen samt Niels Jørgen Jensen.

Bestyrelsen vil hermed ønske alle medlem-
mer, samt deres familie en rigtig god jul, 
samt et godt og lykkebringende nytår. Vi 
ses i det nye år.

NOV-98 Jacob Dam Rasmussen

Bowling
Herning Bowlinghal Fyrrevej 6
Opstart
Onsdag d. 11-01-2017 kl. 19.00 
Onsdag d. 25-01-2017 kl. 19.00
Onsdag d. 08-02-2017 kl. 19.00
Onsdag d. 22-02-2017 kl. 19.00
Mød op og få nogle hyggelige timer, husk det 
er for hele familien.
Ingen tilmelding
Kontakt person Bjarne Albæk mobil 2286 
7949 mail bjarnealbak@gmail.com 

FEB- Carsten Ingemann Klinch Pedersen 

Randers By og Omegn GF 08
 1/2 1908
Formand: 505-SEP-65 Anders Bach Andersen
Møgelvangsvej 30, Dalbyover, 8970 Havndal
Tlf. 86 47 30 09 
e-mail: aaledamgaard@mail.tele.dk
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GARDERFORENINGERNES 25 OG 50 ÅRS JUBILÆUMSTEGN
DG HÆDERSTEGN – FÆLLESEMBLEM – DG-NÅLE – BLAZERMÆRKER

DG-SLIPS I POLYESTER
453-193-MAR-60 Peter Ohm-Hieronymussen

KONGELIG HOFLEVERANDØR

Nu er det den travleste måned for is butik-
kerne, og alle har ritualer som skal indfries. 
Med denne indledning prøver jeg at give 
svar på, hvor svært det er at lave fælles 
arrangementer om sommeren – eller er 
det bare mig, der helst vil undgå for man-
ge pligter, så jeg frit kan køre på camping? 
Skulle bestyrelsen finde på en god idé, så 
hører I om det. 
Jeg håber I alle får en sommer med gode 
oplevelser.  NOV-66 Kaj Nielsen

Faaborg-egnen GF 22
 27/8 1911
Formand: 253-NOV-67 Lars Styrbæk Frost
Nørregade 7, 5600 Faaborg
Tlf. 40 11 45 29
e-mail: frostfaaborg@stofanet.dk
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Garderforeningerne på 
Sjælland og Øerne (5)
Vicepræsident: MAJ-70 Jens Crone
Fasanvænget 94, 2791 Dragør. 
Tlf. 2525 5002
e-mail: jens.crone@gmail.com

Regionsskydeleder:
096-SEP-68 Ole Olsen, 
Morænevej 19, 3550 Slangerup
Tlf. 2990 3298
e-mail: ole.gerner.olsen@gmail.com

Regionsbowlingleder:
Svend Clausen-Beck
Søndertoften 86, 2630 Taastrup
Tlf. 43 99 66 90

Garderforeningen  GF 01

i København 25/8 1885

Formand:
JAN-70 Jørn Knudsen
Strandboulevarden 75, st. th., 
2100 København Ø
Tlf. 2371 1543 
e-mail: formand@garderforeningen.dk 

Kasserer og registrator: 
APR-72 Niels M. Knudsen
Fælleddiget 37, 2300 København S
Tlf. 4254 0906
Bank konto: 9570-4820509056 
e-mail: kasserer@garderforeningen.dk 

www.garderforeningen.dk

Hej Garder 
Når du ser Ikonet til 
højre, kan du finde 
mere indhold fra din 
forening på 
www.garderforeningerne.dk 

Bestyrelsen er ved at have planlagt efter-
årets arrangementer, men der mangler end-
nu bekræftelser på enkelte aftaler. Der kan 
derfor komme ændringer, men det foreløbi-
ge program ser således ud:

Fredag den 25. august 2017: Fødselsdags-
reception i Gardersalen kl. 16.00 til 18.00. 
Nærmere herom i augustnummeret af Gar-
derbladet.

Tirsdag den 19. september 2017, kl. 19.00: 
Foredrag ved Kristian Mogensen, tidligere 
Washington-korrespondent for Berlingske, 
på Frederiksberg Slot. Nærmere i Garder-
bladets augustnummer.

Mandag den 16. oktober 2017, kl. 13.00: 
Seniorfrokost. Invitationer udsendes til 
medlemmer der fylder eller er fyldt 80 år i 
2017. Frokosten afholdes på Frederiksberg 
Slot.

Tirsdag den 24. oktober 2017, kl. 19.00: 
Foredrag på Frederiksberg Slot.

Tirsdag den 28. november 2017, kl. 19.00: 
Bankospil på Frederiksbergs Slot.

Lørdag den 9. december 2017, kl. 13.00: 
Julefrokost på Frederiksberg Slot.

Besøg i Vilhelm Lauritzen terminalen i Kø-
benhavns Lufthavn.
Tirsdag den 16. maj 2017 var 31 personer 
fra Garderforeningen i København på be-
søg i Vilhelm Lauritzen terminalen i Køben-
havns Lufthavn.
Vi blev modtaget af Allan Buhl, som er an-
sat ved Security i Københavns Lufthavn.
Aftenen startede med, at vi så en film om 
terminalens tilblivelse i 1939 og de planer, 
der gik forud for byggeriet.
Terminalen var i brug fra 1939 og indtil 
1999, da den blev flyttet til den nuværende 
placering i Maglebylille for at gøre plads til 
udvidelsen af den nuværende terminal 2. 
Filmen viste også, hvordan flytningen fore-
gik. Det var rigtig interessant at se.
Terminalen anvendes i dag til bl.a. under-
visning samt til modtagelser ved statsbe-
søg. Senest af det Belgiske Kongepar.
Der blev også vist en film af modtagelsen 
af den græske præsident tilbage i 2009 om, 
hvordan terminalen blev undersøgt af po-
liti m.m. inden modtagelsen, samt hvilke 
personer der deltog ved en sådan modta-
gelse, herunder et æreskompagni fra Den 
Kongelige Livgarde i rød galla.
Efterfølgende viste Allan Buhl rundt i ter-
minalen, hvor vi bl.a. så det gamle kontrol-
tårn samt radiorum.
Der blev også uddelt Garderforeningens 
medlemstegn til Torben Nielsen og Allan 
Buhl.
Aftenen sluttede med spisning på Restau-
rant Løjtehus.
Alle var enige om, at det var en utrolig god 
og spændende aften.

FEB-69 Chr. Roland Christiansen

SKYTTELAUGET
Langdistance
Sommeren er nu over os, og der er derfor 
ikke planlagt skydning i juli måned. Her 
samler vi kræfter til, at vi fra august skal til 
at skyde landsskydning på 200 m ligesom 
vi finpudser formen inden De Danske Gar-
derforeningers skydning i Vingsted den 23. 
september.
 
Information om Skyttelauget og dets aktivi-
teter kan fås ved henvendelse til formanden 
på telefon 4444 2473 eller stoltenborg@
mail.dk. 

OKT-77 Jan Stoltenborg

Falster og Østlolland GF 14
 25/7 1909
Formand: APR-82 Kent H. Andersen
Orebyvej 71, 4990 Sakskøbing
Tlf. 40 21 70 65
e-mail: kha@privat.dk

Frederiksborg Amt GF 18
 12/12 1910
Formand: MAR-92 Kim Olsen
Vinkelvej 37, 3540 Lynge
Tlf. 48 16 01 96 / 21 46 10 11
e-mail: cdc-ko@mail.dk
www.frederiksborgamtsgarderforening.dk

Bornholm GF 11
 20/9 1908
Formand: NOV-93 Peter Kofoed-Dam
Storegade 41, 3740 Svaneke
Tlf. 56 49 64 04 / 23 25 90 04
e-mail: svanegaard@dlgmail.dk
www.bornholmsgarderforening.dk

Fakse og Omegn GF 38
 13/11 1916
Formand: OKT-80 Michael Hansen
Rosenvænget 21, 4690 Haslev
Tlf. 41 78 50 59
e-mail: peter@pedersen.mail.dk

Kommende arrangementer:
Mandag, d. 4. september, kl. 18:30: Klubaf-
ten i Sergentmessen på Garderkasernen i 
Høvelte.
Mandag, 2. oktober, kl. 18:30: Klubaften i 
Sergentmessen på Garderkasernen i Høvelte.
Husk at benytte vores hjemmeside: frede-
riksborgamtsgarderforening.dk.
Bestyrelsen ønsker alle medlemmer en rigtig 
god sommer. Vi ses igen til september.

DEC-83 Steen M. Munk
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Haslev og Omegn GF 52
 18/6 1924
Formand: 785-MAR-67 Niels Chr. Jørgensen
Gildringeparken 4, 4690 Haslev
Tlf. 29 85 62 49
e-mail: formand@gf-haslev.dk
www.gf-haslev.dk

Helsingør og Omegn GF 41
 31/1 1918
Formand: FEB-75 Lars Larsson
Vildrosevej 31, 3060 Espergærde
Tlf. p. 49 13 51 46 · Tlf. m. 40 42 23 91
e-mail: larsson@skorstensfejeren.dk
www.helsingoergarderforening.dk

Holbæk Amt GF 21
 24/3 1911
Formand: 652-NOV-49 Kaj Kristensen
Stenhusvej 5 B, 4300 Holbæk
Tlf. 59 43 27 30
e-mail: kajkris@hotmail.com
www.holbaekamtsgarderforening.dk

Gl. Roskilde GF 17

 22/1 1910

Formand: JAN-70 Bjarne C. Jensen
Løvkærsvej 6, 4040 Jyllinge
Tlf. 61 60 65 49
Registrator: JAN-59 Tommy Hansen
Bakkedraget 64, 4000 Roskilde
Kasserer: JUL-69 Heino Larsen
Søvang 30, 4000 Roskilde
e-mail: kontakt@dg-roskilde.dk 
www.dg-roskilde.dk

Høje-Taastrup og Omegn GF 78
 29/11 1976
Formand: JUL-74 Jon Nielsen
Potentilvej 39, 2630 Taastrup
Tlf. 40 21 05 35
e-mail: jon.nielsen@mail.dk
www.gf78.dk

Kalundborg og Omegn GF 53
 18/4 1926
Formand: 950-MAJ-66 Finn Thormod Nielsen
Lynggårdsstien 9, 4400 Kalundborg
Tlf. 59 50 87 38 / 60 49 92 58
e-mail: lyngsti9@gmail.com

Kommende arrangementer:
7. august koncert i Roskilde Kloster kl. 18.30. 
Det er altid et stort tilløbsstykke at over-
være Den Kongelige Livgardes Musikkorps 
grundet den forrygende musik og det flotte 
arrangement. Det er som før nævnt en uden-
dørsoplevelse, og man bør overveje at tage 
egen klapstol med og evt. tøj i.f.t. vejrets om-
skiftelighed.

19. august fugleskydning i Roskilde Marine-
forenings lokaler, Elisagårdsvej nr. 10. Kom 
som du er, tag konen eller kæresten med, det 
plejer at blive en begivenhedsrig dag med 
sjove oplevelser og en altid god bespisning.

5. september Danmarks nationale flagdag. 
Her deltager Gl. Roskilde Amts Garderfor-
ening selvføgelig, for at hædre vores udsend-
te og faldne soldater, der har ydet en frem-
ragende og professionel indsats for landet 
siden 1948 (Hæderstegn bæres). Der vil i 
Jyllinge Kirke kl. 17.30 som tidligere, være 
kranselægning på soldatergraven og efter-
følgende gudstjeneste. Programmet for da-
gen vil tilgå senere, se evt. altid på forenin-
gens hjemmeside. 
http://dg-roskilde.dk/aktivitetskalender.
html

Kære Garderkammerat. 
Herved lidt nyt fra din garderforening. 
Sæt kryds i kalenderen ved: 
Fugleskydning 27. august. 

Forsvarets Dag 16. september. 

Gardermarch 1. oktober. 

Andespil 3. november. 
For alle arrangementerne gælder, særskilt 
invitation udsendes. 

Ved Kongeskibets og HM Dronningens an-
komst til Helsingør, var foreningens fane til 
stede, ligeledes var foreningen repræsente-
ret ved 4. maj arrangementet ved Sveasøj-
len. 
Ved repræsentantskabsmødet deltog både 
formand og kasserer. På dette møde fik for-
eningen overrakt et sølvbæger som præ-
mie for bedste resultat i Region 5 ved skyd-
ningen i Vingsted 2016. 
JUL-92 Poul Hallengreen, AUG-16 Simon 
Hallengreen, MAR-92 Bo Jespersen og JUL-
75 John Sundsgaard var skytterne der skaf-
fede den fine placering. Godt gået! 
En venlig henstilling, bestyrelsen bruger 
både tid og kræfter (og nogle gange for-
eningens penge) på at lave forskellige ar-
rangementer, derfor bliver vi lidt kede af 
og ærgrelige over den ringe opbakning fra 
medlemmerne, så MØD OP! www.eriksen-co.dk

Kurlandsgade 15
2300 København S
Tlf. 20 12 20 01

Aut. VVS-installatør
Eriksen & Co. Aps

info@eriksen-co.dk
GD. MAR-83

Der har som altid været opmærksomhed 
fra bestyrelsens side hv.a. medlemmers 
runde fødselsdage, bryllupsdage og lignen-
de begivenheder. Dette enten ved skriftlig 
eller personligt fremmøde hos medlem-
merne. Dét er altid frivilligt om man ønsker 
at modtage denne tilkendegivelse, og man 
bør melde dette ønske ud såfremt man øn-
sker dette. Bestyrelsen er altid velvillig til 
at imødegå enhver mulig udfordring her-
om!

OKT-86 Flemming Haar Ehlers

Har du gode ideer, eller forslag vi skal ar-
bejde videre med, hører vi meget gerne fra 
dig, vi er meget lydhøre. 
Som sædvanlig, er både hjemmeside og fa-
cebook til rådighed. Pbv. 

NOV-74 Tommy Aaboe 

Information:
Bestyrelsen er godt i gang med planlægnin-
gen af næste sæson.
Bowling. Bowlingsæsonen indledes i sep-
tember 2017 i Want2Bowl. 

Fugleskydningen afholdes søndag den 10. 
september 2017.

Vinterskydningen Skydesæsonen indledes i 
oktober 2017.

Bowling: Sæsonen 2016/17 sluttede med 
et stort stævne, hvor der deltog 44 spille-
re fra 5 forskellige garderforeninger. Efter 
spillet var alle samlet i restauranten til 
præmieuddeling til foreningens spillere, 
samt 10 flaskepræmier fordelt mellem de 
deltagende spillere i tilfældig orden. Bow-
linglederen har allerede på nuværende 
tidspunkt talt med bowlinghallen om den 
kommende sæson. Spilletiderne vil blive 
oplyst senere ved udsendelse af spilleover-
sigt, men det ligger dog klart, at prisen pr. 
normal spilleaften i den kommende sæson 
vil være uforandret.

Der skal også lyde en hilsen fra bestyrelsen 
til alle medlemmerne i Høje-Taastrup og 
Omegns Garderforening med ønsket om en 
god sommerferie og vel mødt til nye arran-
gementer fra september.

729-SEP-62 Henning Kraiberg Knudsen
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Korsør og omegn GF 49
 14/10 1922
Formand: MAR-83 Lars P. Moosdorf, 
Kærsvej 95, 4220 Korsør
Tlf. 30 36 72 43
e-mail: elefant@youmail.dk 

Køge og omegn GF 45
 15/10 1919
Formand: SEP-85 Henrik Agerlin Rasmussen
Engstrupvej 7, 2680 Solrød Strand
Tlf. p. 28 44 12 94
e-mail: henrik.agerlin@gmail.com
www.koogf.dk

Møn GF 20
 22/1 1911
Formand: NOV-71 Claus Michael Jæger-Hansen
Saksenborgvej 2, 4780 Stege
Tlf. 55 81 11 91
e-mail: cjh@post12.tele.dk

Nordre Birk GF 62

 19/11 1941

Formand: 426-NOV-61 Lars Rønne
Tlf. 45 83 02 19 · Mobil 51 76 12 00
e-mail: roenne@c.dk

Kasserer/Registrator: 
MAJ-66 Jørgen Brandhøj
Tlf. 39 56 02 32 · Mobil 42 21 16 20
e-mail: j.brandhoej@icloud.com

Næst- Skydefmd.: 
256-MAJ-65 Jørgen Skov Andersen
Tlf. 45 88 66 73
e-mail: joergen@skovandersen.dk

www.nordrebirksgarderforening.dk

Brønshøj, Herlev, Måløv, Kirke Værløse, 
Smørum, Ledøje, Lyngby, Gentofte, Egedal, 
Furesø, Rudersdal, Hørsholm og Birkerød.

Skovtur 2017  
Arrangementet finder sted søndag den 3. 
september.
Datoen for vores årlige skovtur, er nu fast-
lagt til den 3. september. Vi kan løfte sløret 
for, at vi skal køre i sporvogn og lytte til Ra-
dio Mercur. Nærmere om dette spændende 
arrangement vil tilgå.

Repræsentantskabsmøde 2017
Arrangementet fandt sted den 19-20. maj.
Foreningen var repræsenteret ved mødet i 
Bogense.
En god kammeratskabsaften med koncert 
og Annette Heick, samt gudstjeneste og 
march gennem byen med fuld musik, inden 
et godt møde lørdag på Bogense Hotel.
Aftenfesten på Fjeldsted Skovkro foregik 
efter alle kunstens regler.
Tak for en god weekend. 

Skydning
Afslutning den 2. maj 2017:
Alt kørte på skinner da ”Bundstykket” stod 
for sild og platter ved vores skydeafslut-
ning i Garderstuen. Der var fuld damp på.
I handicapskydningen vandt hos pigerne 
Else og hos herrerne var det Carsten der 
løb med førstepræmien. Tillykke med det.
Tak for en god sæson og på gensyn til efter-
året. Se billeder på www.koogf.dk. 
Skydeformand Svend Valhlgren telefon 
6128 5361.

Garderstuen
Holder sommerlukket.

Hjemmesiden
Husk at besøge den på www.koogf.dk , hvor 
der er opdaterede nyheder fra foreningen, 
samt billeder fra afholdte arrangementer, 
nye som gamle og især fra besøg hos vore 
fødselarer.

Steen Rasmussen

Efterårets Skydninger:
Mandag den 4. september er der Fugleskyd-
ning fra kl. 17.00. Det er OK at komme sene-
re, da vi starter med at skyde på klør, vin-
ger, hale, hoved og først til sidst skydes der 
på brystpladen. Fugleskydningen er for alle 
i Garderforeningen og Skyttelauget med fa-
milie og børn over 12 år. Venner og kommen-
de medlemmer med familie er også velkom-
men. Vi spiser vores medbragte madpakke 
ved 18.30 til 19 tiden og derefter fortsætter 
vi, indtil brystpladen er skudt ned og vi kan 
hylde Fuglekongen og Dronningen.
Adressen er: Lyngby Idrætsby, Lundtofte-
vej 53, 2800 Kongens Lyngby, indgang ved 
svømmehallen, til venstre og ned i kælderen, 
derefter til højre.
Fra den 18. september skydes der hver 14. 
dag og det er i lige uger fra kl 16.00 til 19.00 
indtil den 27. november.
Der er ingen skydninger i juli og august må-
ned.

Afholdt arrangement
Mandag den 29. maj havde vi sidste sky-
deaften inden sommerferien. Vinderne af 
skægskydningen blev Gitte Jensen og Erik 
Weywadt. Efter skydningen kørte vi til Gar-
derstuen/Marinestuen, hvor vi hyggede os 
med noget dejligt mad.

MAJ-65 Jørgen Skov Andersen

Nordsjælland GF 16
 3/12 1909
Formand: NOV-75 Bo Toft Rasmussen
Hvedemarken 21, 3550 Slangerup
Tlf. 27 26 49 01
e-mail: bo@botoft.dk
Facebook: Nordsjællands Garderforening
www.nsgarder.dk

Stevns GF 31
 20/7 1913
Formand: 415-NOV-67 Søren Sørensen
Bøgevænget 8, 4672 Klippinge
Tlf. 56 56 14 00 / 40 40 84 00
e-mail: boso@privat.dk
www.stevnsgarderforening.dk

Nordsjællands garderforening afholder 
den 16. august Seniortur for medlemmer 
over 70 år, i forbindelse med turen vil besty-
relsen udnævne Jørgen Nielsen til æresmed-
lem af foreningen for sit virke i foreningen 
gennem årene.

Husk næste møde 15. september alle med-
lemmer med ledsagere til spisning, program 
følger. Bestyrelsen

Sydsjælland GF 07
 27/10 1907
Formand: 416-NOV-67 Erik Otto Harder Mik-
kelsen
Helgesvej 99, Gelsted, 4160 Herlufmagle
Tlf. 40 15 18 24
e-mail: HM.rev@mail.dk
www.sydsjaellandsgarderforening.dk

Skyttelauget:
Vi har skydning på 200 m på Holmegaards 
baner, mandag d. 4. september.
Der skydes fra kl 18.00-20.00. Eneste lokale 
mulighed for landsskydning, på 200m.
Der er pokalskydning i Soldatersamvirket 
søndag d. 17. september. Det er på Toksværd 
skydebaner.

Bestyrelsen. Vores 110 års jubilæumsfest 
afholdes fredag den 27. oktober kl 1800, i 
Vallensved forsamlingshus.
Der serveres en 3 retters menu, inkl. vin, øl 
og vand. Med levende musik og efterfølgende 
dans. Pris for al dette kr. 400.-, som skal ind-
betales senest d. 14. oktober, på konto 6820  
1204008. Husk at mærke indbetalingen med 
navn. Vi glæder os til at se så mange som 
muligt. Der vil blive uddeling af hæderstegn.
Man må gerne invitere en ven med.

Garderstuen:
Garderstuen har frokost møde torsdag d 14. 
september kl 11.00-14.00 med interessant 
foredragsholder, og igen torsdag d. 9. no-
vember, man må gerne tage en ven med til 
disse frokostmøder.  Tilmelding til Claus, på 
2082 7545, senest 8 dage før mødet.

JUL-74 Kristian Rasmussen
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Søndre Birk GF 61
 14/6 1938
Formand: MAJ-70 Jens Crone 
Fasanvænget 94, 2791 Dragør
Tlf. 25 25 50 02
e-mail: jens.crone@gmail.com
Internet: www.sbg.dk

Vestlolland GF 50
 20/1 1924
Formand: 671-NOV-65 Jens Høyer
Strandvej 5, 4900 Nakskov
Tlf. 23 25 73 06
e-mail: strandvej05@gmail.com

Vestsjælland GF 13
 23/5 1909
Formand: 779-SEP-63 Knud Glavind
Møllevænget 20, Kirke Stillinge, 4200 Slagelse
Tlf. p. 58 54 85 91 · mobil 30 54 38 91
e-mail: dgglavind@dbmail.dk
www.garderforening.dk/vsgf.html

Kommende arrangementer:
Fugleskydningen afholdes lørdag, den 26. 
august 2017 i Glostrup Bypark. Nærmere 
følger i næste nummer af Garderbladet, men 
reserver allerede dagen nu.

Kære medlemmer i Søndre Birks GF.
Sæsonen 2016/2017 1. halvår er nu ovre 
og hvor vi har haft mange gode arrange-
menter med en engageret bestyrelse og 
medlemmer. Vi tager fat igen ultimo august 
med fugleskydningen, der afholdes et nyt 
sted. Sluttelig vil bestyrelsen hermed be-
nytte lejligheden til at ønske alle medlem-
mer og familie en rigtig god sommer.

Afholdte arrangementer
Landsmesterskabet i bowling er afgjort, for 
Søndre Birks Garderforening fik vi en rigtig 

ne stoppe Finn i at være sammen med gam-
le garderkammerater. Finn var en meget 
korrekt person, som alle satte meget stor 
pris på, ligesom han i mange år sad i vor 
forenings bestyrelse og i en årrække var 
formand i 100 – Mands foreningen. Det var 
derfor helt naturligt, at det netop var de 2 
foreningers faner, der på fornemste vis stod 
vagt om Finn’s båre under bisættelsen.
Æret være Finn’s minde.

MAJ-70 Jens Crone

HAR DU BESØGT GARDERSALEN PÅ KULTORVET? SOM GAMMEL GARDER, KAN DU 
OPNÅ EN LANG RÆKKE BESPARELSER PÅ MAD OG DRIKKE. HUSK AT VISE DIT 

GARDERKORT, INDEN DU BESTILLER 

 
BRUNCH – 69,00 KR. 

2 COCKTAILS – 79,00 KR. 
STOR FADØL – 35,00 KR. 

30% PÅ á LA CARTE – ALLE UGENS DAGE   

HAR DU BESØGT GARDERSALEN PÅ KULTORVET? SOM GAMMEL GARDER, KAN DU 
OPNÅ EN LANG RÆKKE BESPARELSER PÅ MAD OG DRIKKE. HUSK AT VISE DIT 

GARDERKORT, INDEN DU BESTILLER 

 
BRUNCH – 69,00 KR. 

2 COCKTAILS – 79,00 KR. 
STOR FADØL – 35,00 KR. 

30% PÅ á LA CARTE – ALLE UGENS DAGE   

god sæson. A-holdet fik en 3. plads med en 
total på 1.151 point. Holdet bestod af Den-
nis Østerholt, Erik Hansen, Toni Glud samt 
Helge Langstrup. Højeste score var Erik 
med 337 point. I B-rækken blev vi en flot nr. 
1 med en score på 1.025 point. Holdet be-
stod af Carsten Heinze, Carl-Aage Lausten, 
Lars Andersson samt Jakob Hjorth. Højeste 
score var Lars med 266 point. Resultatet 
betød, at der på Repræsentantskabsmødet 
i Bogense blev overrakt en vandrepokal til 
foreningen.
Tak for en god sæson – og rigtig god som-
mer til alle spillerne.

MAJ-63 – Jakob Hjorth

Mindeord.
Vort æresmedlem 500869-mar-61 Finn 
Østergaard er ikke mere. Finn var et man-
geårigt og trofast medlem i Søndre Birks 
Garderforening, hvor han og fru Kirsten 
ikke lod et godt arrangement gå næsen 
forbi. Trods Finn’s mange alvorlige syg-
domsforløb formåede han altid at komme 
ovenpå igen, og ej heller tabet af synet kun-
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Kalifornien GF 92
 15/3 1942
Formand: 484-NOV-54 Kristian Poulsen
161 Oak Meadow Road, Sierra Madre, CA 
91024-2661, USA
Tlf. 1 (626) 3553 371
e-mail: scankp1@verizon.net 
www.garderforening.dk/califgf.htm

Mellem staterne GF 93
 13/2 1943
Formand: MAR-86 Peter KB Diessel
831 W.Cornell Avenue, Palatine, Illinois 60067, 
USA
Tlf. (847) 690-1774 · Mob. 312-882-9191
Fax. (847) 881-0881
e-mail: peter@thediessels.com
www.garderforeningen.com

New York GF 91
 31/5 1928
Formand: JUL-78 Claus Aa. Friis
1241 Hulls Highway, Southport, CT 06890, USA
Tlf. USA 203 259-0767
e-mail: new_york_garderforening@hotmail.com 
og klarsen@wwalliance.com

Pacific Northwest GF 97
 9/10 1968
Formand: FEB-81 Kenneth Olsen
15706 NE 65 Street, Redmond, WA 98052, USA
Priv/mob. 1 206 963 3334
e-mail: vko61@hotmail.com
www.garderforening.dk/pacificnorthwestgf.html

Stor britannien GF 99
 22/4 1992
Formand: Amin Amirian
Tlf. +44 (0) 741 153 4422
e-mail: amin.amirian@gmail.com
www.garder-uk.com

Øst Kanada GF 96
 11/3 1958
Formand: JAN-74 Poul Rasmussen
111 Rexway Dr. Georgetown, ON L7G 1R3, 
Canada
Tlf. 905 873 7929
e-mail: poulj.rasmussen@gmail.com
www.garderforening.dk/ecgf.html

Vest Kanada GF 95
 18/10 1944
Kontaktperson: FEB-71 Jan Bjerreskov
PO Box 1021, Black Diamond, AB T0L 0H0,
Canada
Tlf. (403) 808-3433
e-mail: bjerre@telusplanet.net
www.garderforening.dk/wcgf.html

Singapore GF 100
 3/3 2003
Formand: JUL-91 Søren Bo Duvier Nielsen
Haig Court 13-02, 152 Haig Road, Singapore 
438791
Mob. +65 9066 8726
Skype/Yahoo/Hotmail: sduvier
e-mail: sduvier@hotmail.com
www.garderforening.dk/singaporegf.htm

Australien GF 98
 23/10 1984
Formand: MAR-94 Jacob Michelsen Hoffmeyer
46 Devenport Street, Lyons 2606, ACT, Australia
Tlf. +61 437 437 842
e-mail: jacob@hoffmeyergraphics.com

Præsident: MAR-86 Peter KB Diessel
One Renaissanca Place,
#1217, Palatine, 
Illinois 60067, USA
Tlf. (847) 690-1774 
Mob. 312-882-9191
Fax. (847) 881-0881
e-mail: peter@thediessels.com
www.garderforeningerne.dk/dgu

Garderforeningerne i Udlandet (6)

Lørdag den 22. april 2017 blev der afholdt 
den årlige generalforsamling i Den Dan-
ske Garderforening i Storbritannien. I år 
markerede denne anledning også 25-års 
jubilæet for stiftelsen af Garderforenin-
gen i Storbritannien. Generalforsamlingen 
blev som sædvanligt afholdt i The Special 
Forces Club, Knightsbridge. Efter general-
forsamlingen fulgte et spændende foredrag 
ved æresgæst oberst Mads Rahbek, Chef for 
Den Kongelige Livgarde. Foredraget om-
handlede den nuværende situationen hos 
Den Kongelige Livgarde samt Oberstens 
fremadrettede målsætninger.
Mads Rahbek var ledsaget af sin kone Anne- 

Lørdag den 22. april 2017, opstilling ude for-
an The Special Forces Club, Knightsbridge.

Cathrine Riebnitzsky, som ligeledes var in-
viteret med som æresgæst i i anledningen 
af jubilæet. Foruden Obersten samt kone 
var Colonel Wayne Harber fra The Princess 
of Wales’s Royal Regiment, Livgardens sø-
sterregiment inviteret med som æresgæst.
På generalforsamlingen med ordstyrer 
Torben G. Due ved roret, blev to nye besty-
relsesmedlemmer meldt ind i bestyrelsen. 
Det drejer sig om Jens Vang Lauriden og 
Marcus Ørtenblad. I samme omgang meldte 
Anders M. Hansen, at han ønskede at stop-
pe i bestyrelsen, hvilket selvfølgeligt blev 
respekteret. Stor tak til Anders for en stor 
indsats i foreningen igennem mange år og 
velkommen til Jens og Marcus.
Bestyrelsen i Den Danske Garderforening i 
Storbritannien ser fremadrettet ud som føl-
gende: Amin Amirian – Formand
Christian Larsen – Næstformand og Sekre-
tær
Jens Vang Lauridsen – Bestyrelsesmedlem
Peter Laub – Bestyrelsesmedlem

Marcus Ørtenblad – Bestyrelsesmedlem
Frederik H. Riise – Bestyrelsesmedlem og 
Kasserer.
Sidste punkt på programmet i forbindelse 
med generalforsamlingen var en reception, 
hvor også overrækkelse af 10- og 25-års 
jubilæumsmedaljer til flere af foreningens 
medlemmer fandt sted. Tak til Oberst Mads 
Rahbek for overrækelsen og stort tillykke 
fra foreningen til disse medlemmer!
Efter generalforsamling blev der flyttet lo-
kation til 5 Hertford Street, Mayfair, hvor 
der blev nydt en fantastisk middag i skønne 
rammer. Tiden blev brugt på gode histori-
er fra dengang og til nu, hvorefter festen 
fortsatte på 5 Hertford Street’s natklub, 
Loulou's.
Hele arrangementet var en kæmpe succes, 
og det var skønt at se, at både ældre med-
lemmer, som i sin tid etablerede foreningen 
i Storbritannien, samt nye og yngre med-
lemmer kunne fejre 25-års jubilæet sam-
men - stor tak til alle som deltog!
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Runde Fødselsdage (50-60-70-75-80-
85-90-95-100 år) udskrives månedligt 
fra DGs edb-anlæg og bringes auto-
matisk i Garderbladet. Fødselsdagene 
nævnes fra den 10. i måneden til den 
9. i følgende måned alternativt for to 
måneder af gangen. Normalt nævnes 
soldaternummer, indkaldelsesmåned, 
indkaldelsesår samt garderforenings-
nummer. Meddelelse til Garderbladets 
kontor er kun nødvendig, hvis dagen 
ikke ønskes nævnt. Guld-, Sølv- og 
alm. bryllupper m. m. skal anmeldes 
til Garderbladets kontor via den loka-
le garderforening. Husk soldaternum-
mer, hold og årgang.
Dødsfald anmeldes via den lokale 
garderforening eller direkte til Gar-
derbladets kontor.

29-07 684-NOV-52 GF 18
 Villy Pedersen
 Holbergsvej 29 8752 Østbirk
31-07 231-MAJ-52 GF 45
 Ole Wind
 Gefionsvej 12, 4600 Køge
05-08 567-NOV-52 GF 36
 Holger Jensen
 Højlundsparken22, 8355 Solbjerg
09-08 515-NOV-53 GF 18
 Arne Johannes Sørensen
 Bombakken 108, 3320 Skævinge 
80 år
16-07 983-SEP-57 GF 72
 Kristian Knudsen Kristensen
 Skovløbervænget 39, 6800 Varde
19-07 866-SEP-57 GF 41
 Poul Carl Olsen
 Kronborg Ladegårdsvej 102, 0022
 3000 Helsingør
20-07 712-JUL-57 GF 23
 Ole Andersen
 Kousgårdsplads 1, 4. 0004
 7400 Herning
20-07 080-NOV-57 GF 14
 Hans Folkvardt Petersen
 Krumsøvej 18, 4894 Øster Ulslev
20-07 086-MAJ-56 GF 43
 John Tjærby
 Borgm. Hassings Vej 3, 1. tv. 
 9900 Frederikshavn
30-07 798-JUL-57 GF 14
 Erik Thiesen
 Bogfinkevej 23, 4800 Nykøbing F
30-07 876-SEP-57 GF 33
 Jens Aage Bang Jensen
 Rundingen 3, 5592 Ejby
31-07 336-MAJ-56 GF 01
 Tonny Larsen
 C. Monaco 2 A Bajo 19, Marina
 Del Mar II Fase I, La Marina
 03177 San Fulgensio
 Alicante Espana
02-08 627-MAJ-57 GF 11
 Erik Michael Jensen
 Storegade 74, 3700 Rønne
06-08 842-JAN-57 GF 53
 Børge Jakobsen
 Kordilgade 53, 3.th.
 4400 Kalundborg
06-08 544-MAR-57 GF 53
 Hans Drehn
 Alleshavevej 43, 4593 Eskebjerg
08-08 702-MAJ-57 GF 73
 Svend Aage Thygesen
 Adserbøllevej 7, 6650 Brørup
75 år
11-07 653-JUL-63 GF 01
 Torben Sonne
 Ærtebjergvej 30, 2650 Hvidovre
11-07 MAR-62 GF 31
 Leon Thormod Hansen
 Rødvigvej 19, 4640 Faxe
14-07 121-JAN-62 GF 42
 Ove Bæk
 Hirsevej 14, 5800 Nyborg
19-07 493-MAJ-62 GF 57
 Hans Erik Jørgensen
 Haderslevvej 5 S, 1.
 6070 Christiansfeld
20-07 511-MAJ-63 GF 26
 Christian Pilgaard Pedersen
 Lisenborgvej 25, 6900 Skjern
21-07 896-SEP-62 GF 23
 Agner Sejdelin Christensen
 Munkemarken 17, 8620 Kjellerup
23-07 455-MAJ-63 GF 02
 Hans Juel Jensen
 Dannesbovej 54
 5690 Tommerup

24-07 333-MAR-62 GF 99
 Frank Bengtsen
 The Bury, Manuden, Bishop S
 Stortford, Herts CM23 1DG, UK
31-07 171-JAN-63 GF 60
 Hans Peter Petersen
 Blans Nørremark 4
 6400 Sønderborg
01-08 226-JAN-62 GF 10
 Niels Simonsen Busk
 Haldagervej 299, 9440 Aabybro
04-08 816-MAR-61 GF 01
 Børge Nielsen
 Åboulevarden 3, 2.th.
 1635 København V
05-08 983-SEP-62 GF 23
 Flemming Panduro
 Vester Lindvej 32, 7400 Herning
05-08 774-NOV-60 GF 01
 Frank Estrup Lind
 Stationsalléen 36, st. A
 2730 Herlev
06-08 372-MAR-62 GF 45
 Freddy Rasmussen
 Strandvænge 13, 4600 Køge
07-08 024-JAN-62 GF 01
 Kristian Bent Nielsen
 Sigerstedvej 35, 4100 Ringsted
70 år
10-07 072-AUG-67 GF 07
 Jens Ove Damgaard
 Svalehøjen 4, 4700 Næstved
12-07  560-JAN-68 GF 60
 Dan August Jørgensen
 Ringgade 80, st.th.
 6400 Sønderborg
12-07 914-MAJ-67 GF 22
 Jørgen Bach Hansen
 Søtoften 26, 5600 Faaborg
12-07 APR-69 GF 05
 Tony Bøgholm
 Minervavej 16, 8450 Hammel
13-07 775-MAR-67 GF 53
 Carsten Nielsen
 Strandstien 14, 4400 Kalundborg
21-07 JUN-68 GF 13
 Kai Jespersen
 Hemmeshøjvej 11
 4241 Vemmelev
21-07 NOV-67 GF 31
 Knud Schrøder
 Huslodderne 14, 4640 Faxe
24-07 844-MAJ-68 GF 46
 Arne Peter Brandt
 Østertoften 2, 6270 Tønder
27-07 177-AUG-67 GF 52
 Jens Ole Bentzen
 Godsparken 81
 2670 Greve Strand
29-07 522-JAN-68 GF 12
 Christen Lundgaard Laursen
 Kystvejen 101, 8300 Odder
30-07 572-NOV-66 GF 29
 Asger Veje
 Vandmøllegårdsvej 5
 7000 Fredericia
31-07 OKT-70 GF 01
 T. Langendorff-Christensen
 Blåhatvej 3, 3310 Ølsted
31-07 179-SEP-68 GF 05
 Lars Wendtland
 Kolskovvej 4, 8362 Hørning
01-08 382-NOV-68 GF 15
 Michael Stokholm Sørensen
 Bakkevej 3, 8800 Viborg
03-08 187-SEP-68 GF 37
 Tommy Hornemann Krogh
 Hjørnevænget 3, Tved
 5700 Svendborg

Diamantbryllup
27-07 JUL-59 GF 07
 Kaj Christiansen og frue
 Præstevænget 3, 4720 Præstø
29-06 566-SEP-65 GF 31
 Flemming Banzon og fru Lise
 Torsvej 9, 1781 Halden, Norge

Guldbryllup
22-07 NOV-60 GF 07
 Karsten Vagn Hansen og frue
 Hjulebækvej 30
 4160 Herlufmagle
22-07 JAN-63 GF 17
 Erik Bøje Nielsen og fru Hanne
 Fladehøj 9, 4534 Hørve

Sølvbryllup
01-07 OKT-80 GF 44
 Kjeld Glintborg Kudsk og Tove
 Kongehøjvej 64, Ørding
 7990 Øster Assels

Fødselsdage
90 år
27-07 943-MAJ-49 GF 09
 Karl Chr. Bertelsen 
 Onsbjerg Mark 11, 8305 Samsø
02-08 696-MAJ-49 GF 46
 Johannes Ulrich
 Visbjergvej 24
 6240 Løgumkloster
09-08 1420-NOV-48 GF 08
 Ib Frederikren
 Daniavej 131, 9550 Mariager
85 år
17-07 706-MAJ-53 GF 52
 Otto Enggaard Hansen 
 Haslevvej 380, 4100 Ringsted
18-07 722-NOV-52 GF 31
 Hans Krogsgaard Graversen
 Østgade 13, 4652 Hårlev
25-07 560-MAJ-53 GF 23
 Gunnar Pedersen
 Køgevej 14, 7400 Herning
26-07 817-NOV-52 GF 09
 Vagn Sjørslev
 Kildemosen 1 l, 8305 Samsø
29-07 642-NOV-52 GF 09
 Holger Bertelsen
 Kirkevej 14, 8305 Samsø
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06-08 210-NOV-67 GF 62
 Folmer Kristensen
 Lindevangen 51, 2830 Virum
06-08 783-APR-68 GF 15
 Frank Andersen
 Hobrovej 5 A, 9632 Møldrup
07-08 138-SEP-68 GF 78
 Niels Hermann Hansen
 Hovedgaden 54 C, 4140 Borup
07-08 965-JUN-68 GF 14
 Jørgen Juul Larsen
 Kramnitzevej 17, 4970 Rødby
09-08 OKT-70 GF 16
 Tom Hornbøll
 Vejgårdsparken 39, 3450 Allerød
09-08 289-JUL-66 GF 39
 Ib Vestergaard
 Julius Valentiners Vej 5, 2.tv.
 2000 Frederiksberg
60 år
14-07   GF 61
 Henning Munk Jensen
 Møntmestervej 12 C, 1.tv.
 2400 København NV
17-07 NOV-78 GF 01
 Kurt Bo Nielsen
 Nystedvej 2, 2.th., 2500 Valby
18-07 AUG-79 GF 01
 Flemming Friis
 Sirgræsvej 10, 2770 Kastrup
18-07 FEB-78 GF 14
 Torben Laursen Stjernholm
 Åstrupvej 87, 4850 Stubbekøbing
21-07 NOV-78 GF 24
 Hans Ahlefeldt-Laurvig
 Haveskovvej 17, 5932 Humble
27-07 NOV-78 GF 04
 Jørgen Jensen
 Skolevænget 26, 7700 Thisted
05-08 JUL-78 GF 73
 Bjarne Holm Sørensen
 Tirslundvej 9, 6670 Holsted
06-08 OKT-77 GF 23
 Claus Eegholm
 Munkgårdskvarteret 255
 7400 Herning
08-08 OKT-77 GF 04
 Steen Tandrup
 Tilstedvej 74, 770 Thisted
50 år
14-07 JUN-88 GF 57
 Jens Kristian Vinge Rasmussen
 Slethusvej 2, 6500 Vojens
14-07 MAJ-89 GF 70
 Jan Hall Andersen
 Klarup Skolevej 6, 9270 Klarup
16-07 SEP-88 GF 61
 Karsten Stenzel Lustrup
 Tybjergvej 65 A, 2720 Vanløse
18-07 JAN-89 GF 57
 Henning Møller Sønnichsen
 Fredstedvej 12 A, 6100 Haderslev
25-07 JUL-88 GF 55
 Arrild Hog Anthonsen
 Hogvej 4, 8410 Rønde
25-07   GF 62
 Carl Bernt Suhr-Jessen
 Frederiksdalsvej 228
 2830 Virum
27-07 JUL-88 GF 05
 Jesper Lundbek
 Møllevej 31, 8800 Viborg
29-07 JUL-88 GF 17
 Klaus Hjorth
 Hedeparken 73, 2.th.
 2750 Ballerup
29-07 SEP-88 GF 02
 René Lyholm
 Rismarksvej 50, 5200 Odense V

30-07 MAJ-89 GF 75
 Johnny Møller Frandsen
 Fjordperken 77, 9500 Hobro

Dødsfald
474-MAJ-43 GF 97
 Tom Back Paulsen
 8901 NE 14th Street
 Bellevue, WA 98004, USA
283-NOV-46 GF 35
 Søren Bødker Nielsen
 Enghavevej 15, st. 0006
 9500 Hobro
689-NOV-47 GF 27
 Jørgen Kristian Fruergaard 
 Kjeldgårdsvej 5, 7870 Roslev
487-MAJ-48 GF 32
 Peter Elmer Andersen
 Jørgen Sørensens Vej 4 A
 7100 Vejle
119-MAJ-50 GF 14
 Per Lander
 Guldborgvej 65 A
 4990 Sakskøbing
517-NOV-53 GF 35
 Verner Olesen
 Vincavej 4, 9500 Hobro
869-MAR-61 GF 61
 Finn Østergaard
 Brandsbjergvej 29
 2600 Glostrup
477-SEP-66 GF 01
 Jan Posselt
 Scarlingsvej 11, 2.th., 2500 Valby
FEB-78   GF 51
 Roberto Lars Pedersen
 Klaus Berntsens Vej 18
 5471 Søndersø
AUG-79   GF 59
 Christian Lund Jepsen
 Vesterhavsgade 14, 6700 Esbjerg  
 
  TAK

Hermed min hjerteligste tak til Køge og 
Omegns Garderforening for vingaven ved 
min 80 års fødselsdag. Tillige tak til øvri-
ge garderkammerater med deres garder-
piger, som også berigede dagen ved deres 
tilstedeværelse. Tak til alle for blomster, 
flasker m.m.. I gjorde dagen speciel og 
uforglemmelig.
 859 SEP57 Sven-Erik Sjøtlow 

En stor tak til Garderforeningen Køge og 
omegn for personligt fremmøde og port-
vin til min 75 års fødselsdag, hvilket glæ-
dede mig meget. Med venlig hilsen,
 872-SEP-63 Jens Kragballe

Tak til Falster og Østlolland Garderfor-
ening for hyggeligt fremmøde ved Klaus 
Ringsing og vingave ved min 75 års fød-
selsdag den 4. maj. Med venlig hilsen.
 959-MAJ-61 Svend Rasmussen

En stor tak til Søndre Birks Garderfor-
ening for besøg ved næstformand Jacob 
Hjorth til min 75 års dag. Tak for den flot-
te flaske garderportvin, som var med til at 
gøre min dag særlig festlig.
 111-JAN- 62 Hans Eriksen

Tak til Garderforeningen for Herning og 
Omegn for hilsenen til min 85 års fødsels-
dag. mvh hilsen 
 315-NOV-53 Holger Skovbjerg.

Stor tak til Garderforeningen for Skander-
borg og omegn for den flotte vingave og 
besøg af Asger Thykjær i anledning af min 
90 års fødselsdag.
Ligeledes tak for det fine telegram fra 
præsident Flemming Rytter.
 1307-NOV-48 Erik Kristian Rasmussen

Kære Garderkammerater fra årgangsfor-
eningen af Januar 1961. 
Jeg vil hermed gerne sige stor tak for den 
ære, det er, at I har indstillet mig til at 
modtage hæderstegnet. Dette blev over-
rakt af Flemming Rytter ved årgangspa-
raden på Rosenborg den 7. maj 2017. End-
nu en gang mange TAK. 
Med venlig garderhilsen 
 668-JAN-61 Jørgen Marshall Madsen. 

Hjertelig tak til Kongeåegnens Garderfor-
ening for fremmøde af formanden Peter 
Vig med vor smukke fane til morgensang 
ved vores diamantbryllup. En meget stor 
og dejlig oplevelse for os og vore gæster. 
Tak for dejlig vin og telegram.
 Med venlig hilsen Ruth og 

251-MAJ-52 Børge Bruun Johannessen

Stor tak til Gl. Roskilde Amts Garderfor-
ening v/Leif Fokking og Heino Larsen, 
som mødte op på min 75 års fødselsdag 
med 2 dejlige flasker Merlot ”Gardervin” 
og en hyggelig snak over en kop kaffe og 
lidt hjemmebag. Med garderhilsen
 957-MAJ-61- Poul Larsen

En stor tak til Den Fyenske Garderfor-
ening for besøg af Jørgen Larsen og vinga-
ve ved min 75 års fødselsdag. 
 377-SEP-61 Leif Ringmann Jensen  

Tusind tak til Østvendsyssel Garderfor-
ening for fremmøde og Portvin på min 75 
års fødselsdag den 1. maj . Det var jeg me-
get glad for.  
 027-JAN-62 Niels Elsnab

En stor tak til Faxe og Omegns Garderfor-
ening for fremmøde ved formand Michael 
Hansen med flere i anledning af min 75 
års fødselsdag, tak for gaverne. En stor 
tak til årgangsforeningen NOV-60 for den 
flotte hilsen. Med Garderhilsen 
 928-NOV-60 Bjarne Larsen

En stor tak skal lyde til alle garderkamme-
rater for jeres hilsner og opmærksomhed 
i anledning af min 60 års fødselsdag. En 
særlig tak til De Danske Garderforenin-
gers Præsidium, Garderforeningen i Kø-
benhavn, Faaborgegnens Gamle Gardere, 
Garderforeningen i Københavns Skytte-
laug, samt de som kom forbi på dagen.
 OKT-77 Jan Stoltenborg

Få din takkehilsen trykt 
i Garderbladet
Vi trykker din hilsen for kr. 75,00. 
Send din takkehilsen til garderbla-
det@garderforeningerne.dk (mærk 
med emnet ”tak”). 

Når annoncen er trykt, vil du mod-
tage en regning fra Sekretariatet. 
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